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KONTRATE PUBLIKE KORNIZj
643-25-6278-1-1-1/C572

K.K. SKENDERAJ (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njéren ané;
dhe

EGZONA S. SHABANI B.I., Rr Azem Bejta, Skenderaj, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

040 - Furnizim me ushqim dhe pije si dhe me material higjeniko - sanitar pér nevojat e shkollave si dhe té&
gjitha institucioneve tjera né kuadér té komunés sé Skenderajt numér identifikues: 643-25-6278-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté te krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢cmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin ¢ mallrave n& vijim:

040 - Furnizim me ushqim dhe pije si dhe me material higjeniko - sanitar pér nevojat e shkollave si dhe té
gjitha institucioneve tjera né kuadér t&é komunés sé Skenderajt

Nr. Grupi
1 040 - Furnizim me ushqim dhe pije si dhe me material higjeniko - sanitar pér
nevojat e shkollave si dhe té gjitha institucioneve tjiera né kuadér té komunés sé
Skenderajt
[shéno njeren]

Autoriteti Kontraktues béng blerjen vetém né emér t& vete Autoritetit] ose

[Autoriteti Kontraktues béné blerjen né emeér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese]

[Né rd;t té blé}jeé né emér 1é Autoriteteve tjera Kontraktuese]

[Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé Sshé obliguese pér t& gjitha Autoritetet Kontraktuese t& specifikuara
n€ Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontrats, tenton t& blej¢ artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité¢ e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Nenin1.] &shts (Jang) i/té detyruar t& pérdors/in kets marréveshje kornizé sa heré g& t&
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshiorimit dhe pérfundon pas 36 muajsh.

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté dité nga koha e lgshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& Jet€ Institucionet e Komunés sé Skenderajt.
[Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve 16 tiera kontraktuese shéno )/
[Vendi i dérgimin té furnizimeve do t& Jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit. ]



2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jets DDP! (Dérgesat e Detyrss t& Paguara).
Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikate ts origjings s¢ furnizimeve, mé sé voni atshers kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket¢ si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésiss Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare te cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paragitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqgitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shte 21 6.88 Euro,

Kontrata  lidhet  me ¢mime  per  njesi  ku ¢mini  total  pér njési - éshté 216.88
(qu:'ndegiasl:témbédhjetﬁeumetefé‘dl:jetéetetécent).

Kontrata lidhet me ¢mime pér njési dhe pagesat nuk duhet 1o tejkalojné vierén e parashikuar té kontratés
346,500.00 (Treqindedyzetegjashtémijéepes'éqindeuro).

Sipas nenit 54.15 te Rregullors Nr.02/2024 Pér Prokurimin Publik. Kurdo ge Autoriteli kontraktues nuk dine
sasité indikative, kontratat me ¢mime Peér njési, Autoriteti Kontraktues duher 16 péreaktof peshét né bazé 16 réndesise
sé secilés “kategori te shérbimeve/artikujve" ne ményré qé Autoriteti Kontraktues té Ppéreaktof se cila éshié oferta
me ¢mim mé 1¢ ulét. Né kéto raste nuk vien praeu apo_tavani plus/minus tridhjeté pérgind (30%). si p.sh.
mirémbajtie 1é veturave, mirémbajtje 1é gjeneratoréve, pajisjeve 1é ndryshme etj. né kéto raste ne hapje publike t&
ofertave lexohet ¢mimi total i poentuar (peshuar) i cili shérben vetém pér qellim té vierésimit té ofertave ndérsa
kontrata lidhet me ¢mime per njési dhe mund té realizohet deri né viers té parashikuar. Shuma e sigurimit té
ekzekutimit 1¢ kontratés né kéto raste duhet té péreaktohet si shume fikse. Kontratat me gmime pér njési mund té
udhéhigen pér llojet e kontratave pér furnizime dhe shérbime. Keérkesat nga ky paragraf duhet té vendosen né
Dosjen e Tenderit dhe né Njoftimin pér Kontraté.

4.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 4.1 me sipér duhet t& jets e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shéno njeren]

[Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéte kontrats
kornizé] ose

[Cmimet pér njési t& referuara né Nenin 4.1 & larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno indeksin
apo burimin tjetér pér rregullimin e ¢mimeve].

44  Pagesat do t& bshen ng pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t&€ Kontratés.

Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té Kontratés

17 DDP — Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratds;

{c} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi | Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

) Urdhér blerja;

{g) [shéno ¢do dispozité tjetér (¢ dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérpargsisé né & cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjng me kit Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks. email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit ¢& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
til. Sa her& q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkoj& vértetim t&
pranimit t& komunikat8s s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& ¢j.

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi. miratimi, certifikate. ose vendimi. pérvec
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do t& jeté ng forms
shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojs", "miratoj™ ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur n& gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe

njé origjinal pér Furnizuesin.

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: EGZONA S. SHABANI B.L, Rr Azem Bejta. 41000.
Skenderg]. Kosové

E-mail: tradita.trectare@email.com

Personi kontaktues: Egzona Shabani
Telefori: 049/115361
Numpri fiskal: 811980350

W



Pér Autoritetin Kontraktues

[Ne rast te kontratave me viere te madi el

2o b SeLl K A
Emri: Fadil Nura (';.' Sl ,[, o Emri: |
Pozita: “I"?zim:
el /."‘
Nénshkrimi: A{?nshkrimi:
Data:
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: ,
. Co TZ Sl %\m\:l%/
Pozita: r\) ‘\(”’ . g a9

Nénshkrimi:
QS M;/J

Data: /O@W’,

Vula [ s




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ @shté sheénuar
né formularin e kontratés 1 nanshkruar nga palét, duke pérfshiré ts giitha shtojcat pér keté dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencs né te,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si té mira materiale q¢ kang vieré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerits dhe pajisjet, objektet n& forms t& ngurté t€ léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thots organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thot& njs person fizik ose juridik q¢ &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave ts kdsaj
konirate furnizon mallra q¢ jang objekt j késaj kontrate.

L5 “Palé(t)” do t& thot nenshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot termat ndérkombétare tregtare qé pérbéné rregullat ¢ interpretimit 18 termave
tregtare q¢ pércaktojné ményrén. kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues,

L7 “Furnizim” do té thoté dorézim | produkteve me cildsi, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara ni ményrén e péreaktuar né kontrats,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thots ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formuylarin e kontratés, n&
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& behet n& bazs t& kontratés,

1.9 “Shé&rbimet pas shitjes” do t§ thoté shérbimet ndihmése. si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme ng lidhje me
furnizimet e produkteve.

110 “KPK™ do t& thots Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktssojné cili éshts ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara ni kontratés.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
0se nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor 16 bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q€ duhet & paguhen ose q& do
t¢ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhinies s& t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratis Q€ tashmg éshte realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 18 plotésojné kriteret e pérshtatshmérise g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né€ banké apo kompani ts sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shts valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilss Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t8 trets.

nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund te
siguroj, ku e konsiderons si te nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorst,

4.4 Furnizuesi &sht§ pérgjegjss pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
0se t&€ pundsuarve, né t& nj&jtén menyré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencg e Furnizuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve (£ tij. Aprovimi i nénkontraktimit ts ndonj¢ pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana € Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t& vazhdueshém Q€ vazhdon pér njé perindhi g e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontrate ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet qé€ 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditash nga nénshkrimi i kontratss, autoriteti kontraktues duhet '} japé
Furnizuesit pa pagess atshers kur sshté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratss
dhe kopje t¢ specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratds. Furnizuesi mund te blejé kopje tjera t& kityre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve fjera, né rast se ato mund t§ gjenden. Pas léshimit t certifikatés s
garancis€, ose pas pranimit final ts saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe

dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshis e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t¢ treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t§ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhiézimet q¢ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirs t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndikmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& Tigjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakoret, urdhérate apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t¢ ndikojné te

furnizuesi gjaté realizimit te obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohg Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendoss q¢ t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirs, aty ku &shtg
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t tjera pérfshire kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q¢ i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushdveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratss, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéts duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi j urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& ké&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe € veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi né Republiken e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendoré 1& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'{ trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Esht€ e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosg asnjs detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshtg grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, Jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktssohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe te&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratéss do t& Jet¢ n& formén e dhéné ng pjesén 1V (& kontratss,

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do t& lsshohet
brenda 30 ditésh nga lgshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishdm te prodhoj ose blejé, transportoj, rugj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marr§ parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegidsi t&
plotg, dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronds ose
éndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t& tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi gsht€ pérgjegjis per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

10.2 Tg gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jang pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datss prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datss s& fundit t& vertetimit t&
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoje ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak 18 ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

I1.1 Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jans rezultat i pérdorimit tg
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar ng kontrats, pérvec
nése shkelja e tillg &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do ts fillojé ng datén e l&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t¢ kérkojé zgjatje te periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtSzakonshme klimatike né vendin autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve: ’

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund ts ndikojng n& dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur s
parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre q& jan& shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

¢) Autorjteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T¢ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak te gabimit t&
Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmeérojé autoritetin kontraktues
se ka pér q&llim & bijé kerkess pér zgjatje t& periudhés s¢ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
perveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢€ t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontraktues do ta lejoje kéts Zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund ts arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i gsht¢ dhéng e drejta per Zgjatie & periudhiss.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose ts realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratss, do & ket t& drejté, pér secilén dite qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudh&s s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me
0.25% né dit¢ t& vlerés s& furnizimeve t& pa dorszuara deri n nj& maksimum prej 10 % t& vleres totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakenshdm t& furnizimeve ni térési, démet e likuiduara
(€ parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vierss totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& keérkojé sé paku 10 % t& vierss s¢ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe ng kité rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj€ né nj& kontraté me njg pals t& trets per dhénien e pjesés s¢ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do e
paguhet pér k&t pjesé t& kontratés. Furnizuesi giithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotssuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete A wloritetit, me disa operatore ekonomik;
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotssuese dhe démet o shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komnizs.

¢. Ne rast se Awroriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa A utoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& ket€ t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do & jets i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjess proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar., t¢ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disq
operatore ekonomik:

- fe njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té ket ts drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatorgve Ekonomik t& kontratés publike kormnizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet. me urdhér administrativ, ng ¢farsdo kohe ta udh&zojé Furnizuesin gé ts
pezullojé: -

4. prodhimin e furnizimeve:
b, dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén e specifikuar p&r dorézim; ose
¢.  instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar n& vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do s mbrojng dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& Jet& e mundur dhe sa gshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe n#se furnizimet jan& dorézuar n& vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &sht& pezulluar nga autoriteti kontraktues,

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté: ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &sht& i nevojshém pér shkak t& ndonji gabimi te Fumnizuesit; ose

d) &shté i nevojsh&m pér siguri t& ekzekutimit t& mirs t& kontratés ose t& ndonj& pjese t& saj prderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejts pér shtesa ns ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér € pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& bgje
ankesé pér ta.



13.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t8 periudhés sé realizimit g& do t& bihen nga Furnizues pérkitazi me kété ankess ng ményré t€ drejté dhe ts
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Neése periudha e pezuilimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t8 gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues. duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratsn.

15.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak ts gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pezulloji realizimin e kontratss. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atsheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé
Ui bgjé pagesat ose mund ti ktheje shumat q& tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratds &shts qé t&€ verifikohet nése gabimet pérmbajtiesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né t& varteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratss do
t¢ rifillojé sa mé shpejt q& &shts e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jens t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose g& mund t&
shkaktojg humbje ng buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'{ plotésojné specifikimet teknike ts paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jené
konform né& & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe karkesat tiera n& kontraté, t&
cilat duhet t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér g&llime identifikimi gjate periudhés sé realizimit
t& kontratés,

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& behen me kérkes¢ (& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregoj€ numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& bihet pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkess duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim parz se t& inkorporchen ng furnizime.

16.5 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do
té furnizohen jané& pranuar teknikisht né kats ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kéts rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'j
Jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do té pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése Jjané riparuar dhe jang pé&rmirésuar ng até ményré gé
1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

I7.1 Furnizues do & sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotssisht
véshtirésité g€ mund t'] hasé né kets aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paragess ndonj& arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& kets ts drejté q& here pas here ts inspektoj8, kontrollojé, masg dhe testojé
komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj§ pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, ns ményré g€ t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kerkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vendin e pranimit apo ng vendet & jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do te:

a) I jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q€ zakenisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'i jap autoritetit kontraktues qasje né cfarédo kohe t& arsyeshme né& vendin ku do t& realizohen testimet.
17.4 Nése pérfagdsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shts prezent né¢ datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet gé, pérveg nése ka marrs udhizim tetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoje testimin, i cili do &
konsiderohet se &shté bere na prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'1 dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nésc nuk ka gené prezent gjatd testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentst dhe materialet i kang kaluar testet e sipérp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratoj§ certifikimin e furnizuesit lidhur me kéts.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues muk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkong g
keto teste t& pérsériten né t& njjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimit do t' dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do
i komunikojs rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen® pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s¢ cilés déshmohet se sshts gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat & ndérmarjes s& prodhimit dhe operimit, ts cilat informata ;

kan& marré gjat¢ inspektimit dhe testimit.
Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& bshen n&
llogaring bankare t¢ dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Furnizuesi. | njéjti
formular, q& i bashkingjitet kérkesés per pagesé, duhet t& pérdoret pir t'i raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda Jjo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagess &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do t& jetd data n& t& cileén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pages& nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose

menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japs sqarime, modifikime apo informata ts tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha e pagests do t¢ llogaritet nga data né t¢ cilén &shts regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& t& ket€ kaluar afati i fundit i dh#né né Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé g re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké ts perqindjes. Interesi pér
pagese & vonuar do t& zbatohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit 13 pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditssh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng né Nenin 18.2 do ' japin & drejté
Furnizuesit q& ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke blers né emér t€ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-n& pér shkelje t& tills. AQP mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& Jjené né pérgjegjisi
t€ Furnizuesit deri n¢ pranimin e tyre t¢ pérkohsh&m.

9.2 Furnizuesi do t'i paketoj& furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes
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s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhén¢ n& kontratd. Paketimi duhet t& jetd i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'f pérshtaten, nése
&shté e mundur, largésisé s destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésise s& mungesés s pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjats transitit.

19.5 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet & jeng ng pajtim me kérkesat ¢ dhéna
n& ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t% urdhsrohen mé vond nga autoriteti
kontraktues,

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorszohet ns vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ketg pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& Jet€ pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& fumizuesit. qé jané t& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderohet se 8shté bére atehers kur ka déshmi me shkrim qé &sht& n& dispozicion pér &
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shts bérs ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa ts Jen€ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose n& destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t&
ket& fuqiné qé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohssh si¢ &shté specifikuar né urdhér, & t& gjitha
furnizimeve t cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b}  z&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve. pa marré parasysh testet ¢ méparshme t§ tyre ose pagesat e
pjesshme & tyre. ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &sht&
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk g€shté n& pajtim me kontratén;

d) q& puna e b&ré ose malirat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané ng
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet 2po njé pjesé e tyre nuk i plotdsojné kérkesat ¢ kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitojs defektet ¢ specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté ts punésojé persona
tjer& pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak ts késaj,
Autoriteti kontraktues do t'j zbress nga paraté qé do té paguhen ose 8 cilat do t& behen obligim pér t’iu paguar
Furnizuesit,

20.4 Furnizimet q& nuk jang & cilésisé s kérkuar do 8 refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t¢ refuzuara. Shenja nuk duhet t& Jeté ¢ atillg q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoritet; kontraktues. dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha pundt q& pérfshijng materialet ¢ refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipsr nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorgzuar né pajtim me kontratén, t'i
keng kaluar n€ ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe té jeté 18shuar njs certifikats e
pranimit t€ pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t§ bijé kerkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikats ts pranimit t&
pérkohshém atéhers kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t&
tij jang pérfunduar furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané t§ gatshme Pér pranim t& pérkohshém: ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin. sipas mendimit & tij
¢ kérkon Fumnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtszakonshme ¢ béjné t& pamundur qé & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s& fiksuar pér pranim t& pérkohshsm ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj& deklaraté pér ta
vertetuar pamund@sing e tille, nése éshté e mundur, ng konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pergatitet brenda 30 ditésh pas datés né t cifen kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njé¢ giendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& leéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzoji
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatin né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikats 8
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né piesé. Furnizuesi do t& keté t& drejts & béjé kérkess
pér certifikaté t8 vecants pér secilén pjest.

21.5 NE raste t& dorézimit t& pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér & dhéné pranim t& pjesshém e
t& pérkohshém,

21.6 Pas pranimit & pérkohshém & furnizimeve. Fumnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do t& heqg ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe t& bij& ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit sic kérkohen né kontrats,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do té garantojé q& furnizimet t& Jené 1€ reja, t& papérdorura, t& modeleve 18 fundit dhe t& perfshijé
t¢ gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit ne dizajn dhe materiale, p&rve¢ nése kerkohet ndryshe né& kontrats.
Furnizuesi do t¢ garantoj& q¢ asnjs nga fumnizimet t& mos kens defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né ats ményré g€ saktésohet né KVK,

22.2 Fumnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furmnizimeve &
cilat mund t§ paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s garancisé; ose
¢) shfaqen gjats ndonj& inspektimi té bére nga Autoriteti kontraktues ose né emdér t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésofé defektin ose démin sa ma shpejt qé kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé per té gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& filloj& pérséri nga data né &
cilen &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit 1€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisg do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve qé €shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparg né njoftim, autoriteti kontraktues mund ts:

a) t& korrigjoj& defektin apo démin vets, ose t& punésojé diké tjetdr pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
¢ duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk sshts efektive kérkon; qé t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢} t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s€ garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jets 365 dite. Periudha e garancisé do t& filloj& né datén e pranimit &
pérkohshém,
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté, do t& jepen ng pajtim me t& dhénat e parapara né KV,
Furnizuesi do & marré pérsiper & realizojé ose t§ organizojé realizimin e mirémbajties dhe t& riparimit té
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund ts saktésojn€ q¢ Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet € méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& bé&jn& me pjesét rezervé q& i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi;

a) pjesét rezervé t cilat Autoriteti kontraktues mund t§ vendosé '} blej¢ nga Furnizuesi, duke kuptuar g8 ky
vendim nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

b) n& rast t& ndérprerjes s& prodhimit ti Djeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
per t'i mundésuar q& t& blejé pjesst e kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t§ periudhgs s8 garanciss 0se, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhs, pas skadimit t& periudhss
s¢ fundit, dhe atéherd kur t§ jeng zgjidhur 1§ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i l&shoji
Furnizuesit njg certifikats t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményrs t tills q¢€ autoriteti kontraktues t& jets
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjehers pasi riparimet eventuale qé jané kerkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né
menyré té tille qé& t& jets | kénaqur autoriteti kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shi¢ realizuar plotésisht derisa t& jets nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se Kjo &shté n&nshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikates pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten t&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé¢ dalin sipas kontratgs para I&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe ¢ cilat kang mbetur t§ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke fu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratss, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
25.3 P¥rveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t8
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i Japé& Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet € méposhtme:

a) kur Furnizuesi né& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b) Fumnizuesi dishton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém ts paralajmérimit t& dhén& nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjg neglizhencé apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs t2 punéve;
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¢) Furnizuesi refuzon ose &shtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative te dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

e) Furnizuesi falimenton ose gshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjs situats analoge q& shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht& dénuar psr nje shkelje q& ka t& b&je me sjelljen profesionale, p&rmes nj& gjykimi q& ka
fuging e res judicata;

) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i &shts nénshtruar nj¢ gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj§ procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénjes s& njg granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) t& gjitha modifikimet organizative q¢ perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratss;

k) shfaget ndonj paaftési tjeter Ij gjore q€ i pengon realizimit t& kontratés:

I) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q¢ e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontraten e tanishme nuk &shté né gjendje ' plotésojg zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontrats. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrats tjetér me njé
palé & tret& n¢ emér & Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht n ga detyrimet g& mund t¢ fené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas Igshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratss, do ta udhézojé Furnizuesin gi t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pEr ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményre & shpeijté dhe 1€ rregullt
dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& Jjeté e mundur dhe né prani t¢ Furnizuesit ose
t€ pérfaqésuesve t tij ose duke u bérg atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& bijé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe t¢ papérdorura. Do t pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet ¢’} paguhen Furnizuesit dhe parave q& { ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né dat&n e ndérprerjes sé kontratss,

26.5 Autoritet] kontraktues nuk do & Jeté i obliguar t& bgje pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené p&rfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketg t€ drejté t8 marr® nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t§ paguaji shumén gé duhet 1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& kets t& drejté t& marr& nga Furnizuesi humbjet qé& i
Jan€ shkaktuar nén kushtet e kontratés ti parapara n& Nenin 2 t8 KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga anz e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'j paguajg Furnizuesit shumat qe¢ duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit £ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'{ plotsojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 dits, pér arsye q& nuk jané
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specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratds s& Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1. Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'{ jetg shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérs mosrespektim ose shkelje & obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forceé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn ng fugi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore™ do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés. térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile.
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
& pérballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marr¢ parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Fumnizuesi nuk do (€ jeté i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri ns até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shts rezultat i nj& ngjarjeje
1€ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do &
Jet€ 1 detyruar t§ paguaje interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund ts ndikojé né
realizimin e obligimeve t§ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhins t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efsktin q¢ kan¢ gjasa ta ken¢ rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autortteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa
Eshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t5 gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t§ plotésuar ndonj& obligim q&
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do ti zbatojé mjete & tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béfg kéte nga autoriteti kontraktues,

28.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjate
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do ¢ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t¢ gjitha perpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr$veshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migisore brenda 15 ditash pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené (& lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t3 pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nise nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t¢ procedurés s& pajtimit. secila palé do t& kets t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurss sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund ¥ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga givgi: ose



b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratss

palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

KVK né¢ vijim do & plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hers q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotsrojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i Nr.

nenit Nenit

Ligji i|2.1 Ligjet e Kosovss q& jané né fuqgi do t& zbatohen pér te gjitha céshtjet g&
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
gjuha pérkatése né Prishting.

]
[

Gjuha ¢ pérdorur do t& jets Shqipe.

L




Siguria e |91 34,650.00 euro, né kohézgjatje prej 36 muaj + 30 dité nga data e
ekzekutimit nénshkrimit té kontratés.

Obligimet e Sipas legjislacionit ne fugi

Autoritetit g o no . i s e &
Kontealniss Pasi & jet¢ nénshkruar kontrata nga 1€ dy palét, Zyrtari pérgjegjés i

Prokurimit do ta informojé Zyrtarin Kryesor Administrativ “ZKA".

ZKA me shkrim do ta emérojé njé Menaxher té Kontratés pérgjegjés pér
menaxhimin (mbikéqyrjen) e kontratés specifike dhe nje mbikqyres té drejt
pérdrejte té menaxherit 1é kontratés.

Pas pranimit té njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i
kontratés duhet 1é kyget né sistem té prokurimit elektronik dhe duhet 16 Sfilloj
me fazat e menaxhimit té kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim té
kontratés.

Si fazé e paré menaxheri i kontratés duhet do té pérgatis dhe krijoj njé plan
pér menaxhimin e kontratés, duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i
kontratés ",

Plani i menaxhimit té kontratés do té krijohet nga sistemi I prokurimit
elektronik dhe duhet 1¢ pérgatitet pér té giitha kontratat me viere t¢ madhe,
1¢ mesme dhe té vogél.

Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para fillimit 1é zhatimit t¢
kontratés dhe me pajtimin e paléve 1¢ kontratés.

Kjo do té dokumentohet me nénshkrimet e te dy paléve, pérkatésisht té
Menaxherit té Kontratés nga ana e AK dhe menaxherit té kontratés nga ana
e Operatorit Ekonomik.

Pas aprovimit dhe nénshirimit ¢ Planit Pér menaxhim té kontratés, i njejti
plan do té jeté né dispozicion pér shkarkim nga ana departamentit té
prokurimit.

Pasi Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit shkarkon dhe rishikon planin pér
menaxhimin e kontratés, Menaxheri i Kontratés do t'i léshojé Operatorit
Ekonomik:

a. Letrén e fillimit té punéve, né rasiin e kontratés Pér pune;

- Menaxheri i Projektit do té:

(@) Menaxhoj obligimet dhe detvrar e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté:

(b) sigurojé se opératori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat
dhe kushtet e specifikuara né kontraté dhe

¢) Béf vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén
menaxhimin e tij.

- Funksionet e Menaxherit té Projektit jané:
a) T¢ sigurojé qé opératori ekonomik i pérmbush té gfitha obligimet e
pérformancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b) T¢ sigurojé qé opératori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e
kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés:
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) 18 sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe
obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d) Té sigurajé se ka kontroll adekuat t kostove, cildsisé, dhe kohss aty ku
éshié e pérshtatshme;

e) T¢ sigurojé qé té gjitha obligimet jane kompletuar para mbyiljes sé
dosjes s¢ kontratés;

D Té sigurojé qé 1 giitha regjistrat e mencochimit té kontratés 16 pérgaditen,
mbahen dhe arkivohen né modulin pér menaxhim 1 kontratés né sistem té
prokurimit elektronik:

g Té mxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet. né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés.

h) T'i sigurojé detaje té plota 1é Hjé ndryshimi ¢ kérkuar t¢ kontratés
Departamentit té Prokurimit dhe ta merr miratimin:

i) T¢ menaxhojé dorézimin e procedurave té pranimit;

J) Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés
Departamentit 1é Prokurimi: dhe

k) T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj¢ kontrate sic

kérkohet nga Departamenti | Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegiésité e Mbikqgyrésit té drejipérdrejté té menaxherit 1¢ kontratés
Mbikgyrésit i drejtpérdrejté | menaxherit té kontraiés éshié pérgfegiés pér:
a) mbikgyrjen e drejipérdrejté 1é implementimit té kowmtratés:

b) administrimin e ploté 1¢ kontratés, pérfshiré cfarédo ndryshimi eventual
né kontraté; dhe

¢) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vierésimit t¢ pérformances sé
kontraktuesit — vierésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén
mbikgyrien e 1ij.

Sigurimi

Programi i
ekzekutimit

Tatimet dhe
marréveshjet

doganore

Patentat dhe

licencat

K]

Cilésia e
furnizimeve

Furnizimet duhet té jené né pajtim me specifikimin teknik né Dosje té
tenderil.

Afati i liferimit

Afari i liferimit duhet 18 jeté sipas kérkesés sé menacherit té kontratés.




Inspektimi  dhe
testimi

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé do t¢ héhet né momentin e dorézimit pér 18
giithé mallrat qé jané léndé e késaj kontrate, nga Komisioni | Pranimit &
Malliy, i eméruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ 1é
Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim respektivisht asnjé ekzekutim i Jurnizimeve nuk do &
konsideroher valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 1& Mallit 1¢ Autoritetit Kontrakiues.

Pagesa

Pagesat do té béhen né Euro. Konform Ligfit pér menaxhimin e Financave
Publike ne Republikin ¢ Kosovés.

Autoriteti Kontraktues do t'ia beje pagesén operatorit ekonomik pas
furnizimeve dhe pas konfirmimit nga Menaxheri | komiratés se Jurnizimeve
Jjané kryer né pajtim me korkesar ne Dosje té Tenderit dhe né pajtim me
kushtet e parapara né kontrats.

Dorézimi

(28]
[

Dorézimi konsiderohet | pérfunduar pas pranimit dhe konfirmimit ¢
cilésisé sé furnizimeve dhe / ose shérbimeve to pranuara Komisioni pér
pravim té mallrave,

Obligimet <
garancionit

/

Shirbimet  pas

Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve né mes t¢ dy paléve

shitjes

Zgjidhja
migésore e
mosmarréveshjes
Zgjidhja e
mosmarréveshjes

me procedure

gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (¢ cilat mund t& lindin gjaté
ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet tek [Gfjykata Themelore Prishtiné-
Departamenti Ekonomik].

0s¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund & lindin gjaté ekzekutimit s§ késaj kontrate dhe se nuk Eshts e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém | Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés Ekenomike
té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.
Para nénshkrimit te kontratés palér duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi,




// POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

KOMPANIA E SIGURIMEVE = INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001266708

Pér

Kuvendi Komunal SKENDERAJ

{emri | Autoritetit Kontraktues, né fekstin e mépeshtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH Q&
Egzona 8. Shabani B.I.
femiri | aperatorit ekonomik, né tekstin o méposhtém "Operator Ekonomik”)

ka marré pérsipérta I&shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Furnizim me ushaim dhe piie si dhe me material higieniko - sanitar pér nevojat e shkollave si dhe té giitha institucioneve tiera né kuadir té komunés sé Skenderajt

t& dhéné me numrin e Prokurimt

643-25-6278-1-1-1

(Nr | referencis s& prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritioti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron & Iéshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE iemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

34,650.00 € Tridhjeté e Katér Mije e Gjashté Qind e Pesédhjeté Euro
{shuma & garancis® né numra dha né fialé)

dhe ne marrim pérsipérté ju Pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarchen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshtd konfrontuar me humbije substanciale qé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet o veta sipas
kontratés; dhe/oss

® Operatori Ekanomik e ka shkelur kontratan e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& b&jé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ase

® Operatori Ekonomik e ka shkelur kantratan e nénshkruar, dhe Kjo ka léné pa pagesé shumé punétorg, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

= Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé& kjo oferté nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve t&

34,650.00 €
[shuma e garanciss)

sig &shté thénd ma lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té iepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 14.10.2025 derimé 14.11.2028
Léshuar né Prishtiné 14.10.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / idresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovds



// GARANCI EKZEKUTIMI ]:_

KOMPANIA £ SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Polica nr. : 10001266708
Pér : Kuvendi Komunal SKENDERAJ
NE& emér té : Egzona S. Shabani B.I.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Furnizim me ushqim dhe pije si dhe me material higjeniko - sanitar pér
nevojat e shkollave si dhe t& gjitha institucioneve tjera n& kuadér ta komunés sé Skenderajt

Numri i Prokurimit - 643-25-6278-1-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka nd&rmarrs veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé Siguring né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast qe Kontraktori déshton te pé&rmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 34,650.00 € (Tridhjeté e Katér Mije
e Gjashté Qind e Pesédhjeté Euro) , né emér t& kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri
ge blerési do pérmbushé t& giitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé blerési déshton
ti pérmbushé obligimet e til. Ne zotohemi t& ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, qé& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
té cilén ju deklaroheni:

a) gé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé bazuar né giykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon te ekzekutchet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 34,650.00 € sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 14.10.2025 deri mé: 14.11.2028

£y )
) e

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 1410.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikuos: 810842832 / Tel: +283 (0) 38 221 000

Email: Info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



. Cmimi par | Cmimi per Pesha (poentimi) e
Nr. Artikujt higjenik Sasia | Njesia njesipa [ njesime | Totali me TVSH gmimit pér kategori
TVSH TVSH
1 |Sprei périnsekte 1 copé 0.34 0.40 0.40
2 |Gjoker me tufét dhe kofe me mekanizem rrotullues i copé 2.03 240 2.40
3 |Deterxhent ! Langshem per makin industriale 1 liter 0.42 0.50 0.50
4 _|Tharse per duar né shkollé me senzor nga metali 1 copé 1.69 2.00 2.00
5 __|Hapa pér makiné té enéve 70copé 1 komp 18.56 21.90 21.90
6 {Shampo pérené 1l 1 lliter 1.27 1.50 1.50
7 |Gjoker me tufé dhe bishté t& gjaté 1 copé 4.22 4,98 4,98
8 |Shporté pér mbeturina 1201 1 copé 3.90 4.60 4.60
§ |Breft per wc 1 copa ose ekujvalent i copa 1.69 1.99 1.99
10 Leter hixhentke 2 shiresore 300fleté {Demnsioni 10cm x 1 tub
10cm , pesha 140 - 160 gr) 0.34 0.40 0.40
11 [Betrxhent per enlares 2.5kg finish ekujvalent 1 copa 0.25 0.30 0.30
12 L. . 1 copé
Furnizim dhe montim | aparateve per shampon dureve 1.61 2.54 3.00 3.00
13 |Dezinfektues 70% alkool 1 me pomp i3 liter 0.25 0.30 0.30
14 Furnizim dhe montim | aparateve pér leter t& tauletit 7ig zag 1 copé 297 3.50 350
15 {Shkumé pé&r rrojé i copé 1.61 1.90 1.90
16 Deterxhent pér banjo 750ml Avaks ose ekuivalent 500m! 1 copé 563 5.08 2.08
17 |Shampo pér laminat 1l 1 liter 1.48 1.75 1.75
18 |Briské pér rrojé 1 copé 1.27 150 1.50
19 lopaté plastike 1 copé 0.42 0.50 0.50
20 Kofe industriale nga plastika me rrote per pastrim komplet 1 copé
me paisie Dottble Troley 2.54 3.00 3.00
21 |Pastrues Univerzal 6.8-7.2 1 copé 0.30 0.35 0.35
22 |Zbardhus tlengshem pér making industriale 1 liter 0.21 0.25 0.25
23 |Dispanzer per vendosjen e shamponit ABS plastike e fortg 1 copé 964 3.00 3.00




24 |Tharting 1 liter 1.57 1.85 1.85
25 [Vanishe 500.ml kunder njollave ose ejkuvalent 1 copé 2.92 3.45 3.45
26 | Dezinfektues 70% alkool 500mf me pomp 1 copé 0.25 0.30 0.30
27 |Thasé té letrés pér thithese elektrike 40-90 1 copé 0.51 0.60 0.60
28 [Shampo pér floké 450ml 1 copé 2.37 2.80 2.80
29 | Kpuce dimrore nr 40-45 1 pale 3.22 3.80 3.80
30 [|Pallome Laget 100/1 1 copé 1.48 1.75 1.75
31 [Luge plastikes 50/1 1 copé 2.97 3.50 3.50
32 |Hapa pér makiné t& enéve 100copé 1 komp 5.76 6.80 6.80
33 |Makin elktrike per prerjen e flokve profsionale i copa 2.12 2.50 2.50
34  [Brushé (fur¢é} tualeti 1 copé 1.68 198 1.98
35 {Dorza pastrimi 1 palé 1.53 1.80 1.80
36 [Varakin 1l 1 litra 1.40 1.65 1.65
37 |Pijata plastikes 50/1 1 liter 3.22 3.80 3.80
38 |Deterxhent pér kuzhiné 750m) Avaks ose ekuivalent 500ml 1 copé 2.97 2.80 2.80
39 |Shampo pér fioka 1I i liter 1.53 1.80 1.80
40 |Test zbardhues 1| 1 fiter 0.30 0.35 0.35
41 {Vazo plastike pér lule 1 copé 1.02 1.20 1.20
42 JKpuca verore te jen te lekures orgjinal nr 40-45 1 Pale 2.97 3.50 3.50
43 |Lustrus per Mahile standart njesia paktim 1L 1 copé 0.30 0.35 0.35
44 |Aroime gome per pijesare i copé 0.34 0.40 0.40
45 [Qese pér mbeturina 601 1 kom 1.40 1.65 1.65
46 Vim | lenget 500m! 1 copé 1.68 1.98 1.98
47 _|Gjoker me tufé dhe bishté t& gjaté me kofe komplet 1 copé 4.66 5.50 5.50
48 [Shpuza 10/1 1 kom 1.68 2.00 2.00
49 |[Cisterne 500.| 1 copé 4.24 5.00 5.00
50 Leter per dure e bardhe dy shtresore 180m paktim 6 rollene 1 kom

pesha 800.gr 1.27 1.50 1.50
51 [Hapa p&r making té enéve 60copé 1 kemp 4.15 4.90 4.90
52 Pastrues | mobileve - p&rmison né cilésing e ajrit té 1 liter

mbrendsh&m - [AQ 1.1 0.32 0.38 0.38
53 jAromé pér dhoma 250m| {Parfum pér aparat} 1 copé 0.25 0.30 0.30




54  teter kuzhine rollne 2/1 1 komp 1.95 2.30 2.30
55 ]Aroma komplet set {Aparat me mbushes + baterité) 1 copé 0.85 1.00 1.00
56 |Thas& p&r makiné thithése standard 1 copé 0.42 0.50 0.50

Tahleta 2-3 gr vlera 550-600 ppm -mg/L ose te ngjashme per
7 |ogtot P ? ’ 1 tablet 0.85 1.00 1.00
58 [Brushé me lopaté dhe shkopé plastikes 1 copé 1.68 1.98 1.98
58 |Ujé 1 parfumuar {Brion) 1 copé 0.55 0.65 0.65
60 |Shampo pér makiné 18 enéve 500ml 1 copé 2.97 3.50 3.50
61 Deodorant pér femra 1 copé 0.72 0.85 0.85
62 [Pallom madhe per wc - 2tuba 1 copa 0.38 0.45 .45
63 |Shporté pér mbeturina 201 1 copé 2.12 250 2.50
64 Leter ne roline hixhenike 2 shtresore 400fleté {dimensioni 1 copé

11.5cm x 22cm) 0.42 0.50 0.50
65  [Vim pluhur 500gr 1 copé 0.59 0.70 0.70
66 [Lecka pastrimi mikrofiber 1/1 1 copé 2,12 2.50 2.50
67 |Leter kuzhine salveta 100/1 1 komp 0.81 0.95 0.95
68 [Folie alumini 1 copé 2.12 2.50 2.50
69 |Preparat p&r pastrimin e yndyrnave Arf ose ekuivalent i copé 2.53 2.98 2,98
70 |Deterxhent pér rroba 9kg 1 thes 2,12 2.50 2.50
71 |Shampo pér ené 4 1 copé 0.64 0.75 0.75
72 |Qese 45cmx24cm 1 copé 1.68 1.98 1.98
73  |Dezinfektues pér tualet Domostos ose ekuivalent 750ml 1 copé 1.68 1.08 1.98
74 |Peshkira te mdhije per rezident 1 copé 2,12 2.50 2.50
75 1Bic Gillet 1 copa 1.27 1.50 1.50
76 |Aparat Metalit per shampan durve 500- 700 m. 1 copé 2.97 3.50 3.50
+7 Detrxhent per parket salla sportive standart FMPA DH 1 copé

18032/2 kunder reshqitjes kanta 10.| 0.85 1.00 1.00
78 [Fshisé plastike me bishté té gjats 1 copé 4.22 4.98 4.98
79 |Folie pér pjekje 1 copé 2,12 2.50 2.50
80 |[Lecka pastrimi 3/1 1 copé 1.40 1.65 1.65
81 |Shampo pér trup 500ml 1 copé 0.72 0.85 0.85
82 |Deterxhent | lenget pér rroba 21 1 copé 0.85 1.00 1.00

40%




83 1Gota pér muffins 1 komp 1.27 1.50 1.50
84 |Leter tualeti 3.shtresore 8+2 1 kom 1.95 2.30 2.30
85 [|Pasté p&r dhemhs 1 copé 1.61 1.90 1.80
86 |Aromé pér dhoma 500m| 1 copé 0.72 0.85 0.85
87 [Leter kuzhine roflne 1/1 i Kom 1.68 1.98 1.98
88 {Pampersa pér té rritur 80kg - 120kg 1 copé 0.83 0.98 0.98
89 |Deodorant pér meshkuyj 1 copé 0.72 0.85 0.85
90 |Shampo pér dysheme 11 -kiramik fresh ose ekuvalent 1 liter 1.48 1.75 1.75
91 |Sapun pér duar | ngurté 100gr 1 copé 0.25 0.30 0.30
92 iPeshkira pér duar 1 copé 2.97 3.50 3.50
93 [Gjoker me shpuzé dhe bishté té gjaté 1 copé 4.22 4.98 4.98
94 Maske 3 shtresore te jete prodhuar sipas standardeve 1SO 1 copé
9001-2015 06.17 0.20 0.20
95 [Dorza kuzhine per gatime 1 copé 1.68 1.98 1.98
96 m._.o_.a.mﬂ me papuqge me madhési 80cm-100cm me bishts t& 1 copé
gjate 10.00 11.80 11.80
97 |Lecka pastrimi gome 1/1 1 copé 1.23 1.45 1.45
98  |Sapun pér rroje 1 copé 0.85 1.00 1.00
93 [Lecka pér tharjen e enéve 1 copé 0.64 0.75 0.75
100 {Aromé pér dhoma 300mi 1 copé 0.72 0.85 0.85
101 [Folie plastiké i Ccopé 1.95 2.30 2.30
102 |Pluher kokerr per kanalizim 1 liter 0.42 0.50 0.50
103 Brushé& pér dhembé Colgate ose ekuivalent 1 copé 1.27 1.50 1.50
Pompé profesionale per sperkatje {dezinfektuesve 1l ose .
104 H.m;u " P 1 cope 1.27 1.50 1.50
105 {Pastrues pér vesh 100/1 1 copé 1.27 1.50 1.50
Leter per dure z-palosje me fletza te nderprera per aparat
198 1 80 Flet ! kom 1.60 1.89 1.89
107 |Qese pér mbeturina 1201 1 Kom 1,48 1.75 1.75
108 |Deterxhent ! lenget pér rroba 1 1 liter 0.72 0.85 0.85
109 [Kryp p&r making té enéve 1.5kg 1 copé 2.97 3.50 3.50
110 |Dezinfektues 70% alkool 100ml 1 copé 0.42 0.50 0.50




Karrocé pér pastrim kapaciteti 241. Modeli kove plastikes e

m forte me rrote me funksion shtrydhes ! cope 4.24 5.00 5.00
112 [Mikro sprej per taulet 1 copa 1.27 1.50 1.50
113 |Lopaté plastike me bishté t& gjaté i3 copé 1.65 195 1.95
114 |Vata higjenike 1 copé 0.42 0.50 0.50
115 |Brushé me lopaté 1 copé 1.65 1.95 1.95
116 |Shampo pér xhama 750mi- Ajax ose ekuvalent 1 copé 1.40 1.65 1.65
117 |Deterxhent pér rroba 3kg i thasé 4.66 5.50 5.50
118 |Tela pér pastrimin e enéve 1 copé 0.42 0.50 0.50
119 (Aromé pér dhoma 750ml 1 copé 1.61 1.90 1.90
120 |Zbutese per tesha 1 liter 1.68 1.98 1.98

TOTALI PER 40% 261.88
121 |Thika plastikes 1x100 1 komplet 3.22 3.80 3.80
122 |Qese mbeturinave 200.| 1 komplet 1.60 1.89 1.89
123 [Fshis elktrike me uje 1800w 1 Copé 4.24 5.00 5.00
124 {Paste duresh me perberje grimcash 1.kg 1 Copé 0.42 0.50 0.50
125 |Shampon per veture me shkelgim 750.mi i3 Copé 0.42 0.50 0.50
126 |Sprej per gome larjen e vetures 750.1 1 Copé 0.51 0.60 0.60
127 [Sprej specjal pa shkum 750.ml i Copé 0.38 0.45 0.45
128 |Sprej per shporet Arfe ose ekujvalent 750.m 1 Copé 2.53 2.98 2.98
129 [Baby puder 500.ml 1 copé 0.42 0.50 0.50
130 |Uje nit 1 copé 0.51 0.60 0.60
131 |Darza puné 1 Palé 2.12 250 2.50
132 [Gjoker me Papuge 40.cm 1 copé 4.19 4.95 4.95
133 |Mantil mbrojtese nga uje me materjal gume resistente ng uje 1 copé 554 3.00 3.00
134 {Kireq per pastrim 1 liter 1.65 1.95 1.85
135 |Preparat per largimin e mykit 1 liter 1.65 1.95 195
136 [Jakne me Pantollona komplet per puntor i3 Paié 6.78 8.00 8.00
137 |Uje ! destiluare 1 liter 0.55 0.65 0.65
138 |Kapel hixhenike 1 copé 0.30 0.35 0.35
139 |Pampers molteks os ekuvalent 3- 6 kg 1 copé 1.27 1.50 1.50
140 |Pampers molteks ose ekuvalent 9-18 1 copé 1.53 1.80 1.80




141 {Pampers molteks ekuvalent 9-18 kg 1 copé 1.53 1.80 1.80
142 |Shporta letre 1 copé 1.23 1.45 1.45
143 lug Kafes 100/t 1 kom 2.97 3.50 3.50
144 [Piruna Plastike 50/1 1 kom 2.97 3.50 3.50
145 {Gjoker Gome per dysheme 50.cm 1 copé 3.81 4,50 4.50
146 |Dozer per letr rol center Viall i copé 4.24 5.00 5.00
147 [Letr Role 180m Paperdi - 2 Shtresore i copé 3.81 4.50 4.50
148 |Expert Clean White 5kg per Makin ,per pastrim dyshemes 1 copé 564 3.00 3.00
149 |Shkume 4. ltr per Aprat 1 copé 2.97 3.50 3.50
150 [Wc UnIs 750.ml 1 copé 1.27 1.50 1.50
151 |Wave 3D Mango, per plsare 1 copé 0.68 0.80 0.80
152 |Shampo pér duar 1l frsh me pomp ose ekujvalent 1 lizer 1.48 1.75 1.75
Furnizim me Mallra Ushgimore
153 |Domate 1 kg 2.97 3.50 3.50
154 |Karrota 1 kg 1.27 1.50 1.50
155 |Kenfleksa me kakao 180.gr 1 copé 2.53 2.98 2.98
156 [Pjeper 1 kg 0.42 0.50 0.50
157 |Byrek me djathé 1 copé 1.68 1.98 1.98
158 {Rrushé 1 ke 1.27 1.50 1.50
159 |Kaqike pule 1 kg 3.37 3.98 3.98
160 |Nektarina 1 kg 1.53 1.80 1.80
161 {Pop kek 1 copé 0.41 0.48 (.48
162 |Speca Konzerve 2.5kg 1 copé 3.81 4.50 4.50
163 |Byrek me mishé 1 copé 1.68 1.98 1.98
164 [Portokaj 1 kg 1.27 1.50 1.50
165 Kikirik 800.gr 1 copé 4,15 4.90 4.90
166 (Kifle 50gr 1 copé 0.51 0.60 0.60
167 (Tranguj Konzerve 2,5kg 1 copé 3.81 4,50 4.50
168 |Gjalpe 2 1 copé 0.72 0.85 0.85
168 | Oriz 700.gr 1 ke 1.68 1.98 198
170 [Buke e bardhe e prer 500.gr 1 cop 0.55 0.65 0.65
171 {[Tranguje 1 kg 2.53 2.98 2.98

35%




7172 [sallaté ¢ Gjelbert 1 kg 0.21 0.25 0.25
173 {Pije gazuare 2.1 1 copé 1.68 1.98 1.98
174 {Mishe viqi te freskt 1 kg 11.69 13.80 13.80
175 |[Specasumborka 1 kg 2,12 2.50 2.50
176 |Lemke kange 330.ml 1 cop 0.83 0.98 0.98
177 |Pjeshka 1 kg 212 2.50 250
178 [Uje 500.ml shishe plastike 1 copé 0.25 0.30 0.30
179 |Mandarina 1 kg 2.12 2.50 2.50
180 [veze 30/1 1 kom 4,15 4.90 4.90
181 |Patate 1 kg 1.48 1.75 1.75
182 [Kungullesha 1 ke 0.42 0.50 0.50
183 |Ananas i kg 0.42 .50 0.50
184 |Pasule 700.gr i Copé 3.31 3.90 3.90
185 |Sallam 350.gr 1 copé 1.27 1.50 1.50
186 |Dardhe 1 kg 0.85 1.00 1.00
187 [Vishnje 1 kg 0.85 1.00 1.00
188 [Qumshte per femi 2.8 1 liter 1.23 1.45 1.45
189 |Qep i ke 1.53 1.80 1.80
190 [Shege 1 kg 0.42 0.50 0.50
191 |Shalgin 1 kg 0.72 0.85 0.85
192 (Molla 1 kg 2.12 2.50 2.50
193 |Laker 1 kg 1.44 1.70 1,70
194 [Dredhze 1 kg 1.27 1.50 1.50
195 jHudra 1 ke 0.42 0.50 0.50
196 |uje shishe gelsi 500.ml 1 copé 0.42 0.50 0.50
197 (Kivi 1 ke 0.64 0.75 0.75
198 [Banane i kg 1.68 1.98 1.98
199 |Uje Natyral 2.1 1 COpE 0.42 0.50 0.50
200 flimon 1 kg 0.68 0.80 .80

TOTALI PER 35% 176.12
201 (Vipa qgipse 175gr 1 copé 1.48 175 1.75
202 Jshkopi 150.gr 1 copé 0.85 1.00 1.00
203 |Ajvar 1.kg i copé 4.66 5.50 5.50




204 |Rollade 50gr 1 copé 0.25 0.30 0.30
205 |Pije gazuar 1.5 1 copé 1.60 1.89 1.89
206 |[logurt vogel 180.gr 1 copé 0.36 0.42 .42
207 {logurt il 1 liter 1.40 1.65 1.65
208 |Pashtet 95.gr 1 copé 0.81 0.95 0.95
209 |Rrisk gjedhi 200.gr 1 copé 0.81 0.95 0.95
210 [Bishiaje Konzerve 1.kg 1 ke 1.27 1.5 1.50
212 |Bizele konzerv i kg 2.12 2.5 2.50
213 |Mille Bardhe 1.kg 1 ke 0.72 0.85 0.85
214 [Mifle me thes 25.kg 1 ke 0.42 0.49 0.49
215 iShiger dieta 1 kg 0.85 1 1.00
216 [Supe gjeli 50.gr 1 copé 0.72 0.85 0.85
217 {Peshke Konzeve 125.gr 1 copé 1.27 15 1.50
218 |Makron 500.gr 1 copé 0.97 1,15 115
219 [Puding 40.gr i copé 0.42 0.5 0.50
220 {Shties per gjelle-pluher 1 copé 1.27 1.5 1.50
221 |Brokli 1 ke 0.25 03 0.30
222 |Caje filter 20.gr 1 copé 1.36 1.6 1.60
223 |Gjyveq konzervuare 1 kg 2.97 35 3.50
224 |Vaje 1l 1 liter 1.65 1.95 1.95
225 [Krip 1 ke 0.38 0.45 0.45
226 |Sheqer | bardhe 1 ke 1.68 1.98 1.98
227 1Ajrokrem 1 ke 161 1.9 1.90
228 |Biber 500.gr 1 Copé 3.64 4.3 4,30
229 |Kegap 500.gr i copé i1.68 1.98 1.93
230 1Qaje | zi refuz 1 ke 9.24 10.9 10.90
231 |Mishe | bluare 1 ke 9.28 16.95 10.95
232 Vishlle 1 kg 1 ke 2.37 2.8 2.80
233 |Sugjuk Shtepiak 1 kg 5.00 5.9 5.90
234 |Mish i bardhe i kg 5.51 6.5 6.50
235 [Mushkri pule 1 kg 2.12 2.5 2.50
236 |Veget 1 ke 2.97 3.5 3.50
237 |shpaget 400gr 1 copé 1.02 1.2 1.20
238 [Fant per gullash 1 copé 1.27 1.5 1.50




239 [Miile misri i kg 1.65 1.95 195
240 Peciva 1 copé 0.17 0.2 0.20
241 |Keksa te ndrysheme 1 Copé 1.68 1.98 1.98
242 |Gota plastikes 100x1 1 komplet 1.35 1.59 1.59
243 |Gota kafes 100x1 1 komplet 2.12 25 2.50
244 Keks me gokollad 200gr i copé 0.25 0.3 0.30
245 (keks wafers 250.gr 1 Copé 0.30 0.35 0.35
246 |Kekse 300.gr 1 Copé 1.86 2.2 2.20
247 {Kekse 350.gr 1 Copé 0.72 0.85 0.85
248 |Keks 400gr 1 Copé 0.64 0.75 0.75
249 1Keks 450gr 1 Copé 0.42 0.5 0.50
250 |Keks 500 gr 1 Copé 0.42 0.5 0.50
251 {lanxhe 1.i 1 liter 0.83 0.98 0.98
252 [Lanxhe 25C.m| tetrapak 1 Copé 0.38 0.45 0.45
253 |Lanxhe shishe gelsi 250.m! i Copé 0.83 0.98 0.98
254 [Qokollod 100.gr 1 Copé 0.25 0.3 0.30
255 |Krem banane 1 Copé 0.17 0.2 0.20
256 [Qumshte 500.m| tetrapak 1 Copé 0.25 0.3 0.30
257 jQumshte 250.ml tetrapak 1 Copé 0.17 0.2 0.20
258 [Mish{ terur | that 1 kg 2.12 2.5 2,50
259 |Miini crosant 200.gr 1 capé G.25 0.3 6.30
260 [Domte te pkekura te freskta 1 ke 0.30 0.35 0.35
261 }Hopla maze 1.] i liter 3.37 3.98 3.98
262 |Hamburger komplet ne skare 1 copé 0.68 0.8 0.80
263 |Dyner pule i copé 0.42 0.5 0.50
264 |Dyner vigi 1 copé 0.42 0.5 0.50
265 [Gjize 1 kg 0.25 0.3 .30
266 |Margarin 250.gr 1 Copé 1.27 1.5 1.50
267 |Margarin 500.gr per lyrje buke 1 copé 1.68 1.98 1.98
268 | Purrinje te freskte 1 kg 0.38 0.45 0.45
268 |Spinage 1 kg 0.34 04 0.40
270 |Pershut 1 kg 11.69 13.8 13.80
271 [Sendvig | ngrohet me perhsut 1 copé 0.83 0.98 0.98
272 [Tullumba 250.gr ne plastik 1 copé 0.38 0.45 0.45

25%




273 |Qofte 1 kg 0.85 1 1.00
274 |Pleskavic 1 kg 0.85 1 1.00
275 |Ajke -shmande ekujvalent 180.gr 1 Copé 0.97 1.15 1,15
276 |Pingjur paktim 800.gr 1 Copé 0.55 0.65 0.65
277 [Keks jafa ose ekujvalent 250gr 1 Copé 0.64 0.75 0.75
278 |Gullash me gjell 200.gr 1 Copé 0.42 0.5 0.50
279 {Murmellad 2.5 1 Copé 5.04 5.95 5.95
280 [Djathe 1.kg I freskt 1 ke 4.66 5.5 5.50
281 |Ajrone paktim 1.] 1 Copé 0.38 0.45 0.45
282 |Uje bidone per Apart 10.1 1 copé 2.50 2.95 2.95
283 DigoKvas 380.gr 1 Copé 5.00 5.9 5.90
284 |[Kifle 80gr e furres 1 copé 0.83 0.98 0.98
285 |Kafe 500.gr 1 Copé 8.31 9.8 9.80
286 |Nes kafe 3/1 clasik 24/1 1 pako 5.89 6.95 6.95
287 {Fide 400.gr 1 copé 1.02 1.2 1.20
288 |Kagkavall 1 ke 11.44 13.5 13.50
289 |Pire 350.gr i copé 2.53 298 2.58
290 |kafe 200.gr 1 copé 415 490 490
TOTALI PER 25% 201.94
{Kategoria A 40 % e pikéve ng vler&sim) Furnizmi me material hixheniko-sanitar 104.75
{Kategoria B 35 % e pikéve né vlergsim) Furnizmi me material ushqimor 61.64
{Kategoria C 25 % e pikéve né viersim} Furnizmi me material ushgimor 50.49
Totali: 216.88

Identifikini i operatorit ckonomik ( OE)

Emri i OE: EGZONAS. SHABANI B.1.
Emri dhe mbiemri i perfagésu@Sif T8 0F; EGZONA SHABANI
Nenshkrimi: A A SN I04A, ™

Data: . 11.08.2025

Vula:




Aneksy 1 SPECIFIKIVIET ITEKNIKE T'E DETYRUESHME

=
b

Artikujt higjenik
Sprei pér insekte
Gjoker me tufé dhe kofe me mekanizem rrotullues

! Deterxhent | Langshem per makin industriale

Tharse per duar né shkollé me senzor nga metali
Hapa pér makiné 18 enéve 70copé

Shampo pér ené 11
Gjoker me tufe dherbriishté_té gjaté

Shporté pér mbeturina 1201

Qi ~Jlhit | lw|o]l =~

Breft per wc 1 copa ose ekujvalent e
Leter hixhenike 2 shtresore 3008ets (Demnsioni 10cm x 10¢m , pesha
140 - 160 gr)

11 | Detrxhent per enlares 2.5kg finish ekujvalent

12
Furnizim dhe montim | aparateve per shampon dureve 1.6]

13 | Dezinfektues 70% alkoal 1 me pomp

14 | Furnizim dhe montim | aparateve per leter té tauletit zig zag

15 | Shkumé pér rrojs

16 | Deterxhent pér banjo 750m! Avaks ose ekuivalent 500m!

17 | Shampo pér !amikﬁ’é-t‘ 1_|-

18 | Brisk& pér rrojé
19 | Lopaté pla;tjl;e

Kofe industriale nga ﬁlastika me rroie }Jér pastrim komplet
Double Troley

21 | Pastrues Univerzal 6.8-7.2

22 | Zbardhus | lengshem pér making industriale

20

23 | Dispanzer pervendosjen e shamponit ABS plastike e forte

24 | Tharting
25 | Vanishe 500.ml kunder njoffave ose ejkuvalent
26 | Dezinfektues 70% alkoc! 500m| me pemp :
27 | Thasé 18 letrés pér thithese elektrike 40-90 ‘
28 | Shampo pér floké 450m!
29 Kpuce dimrore nr4g-f15
30 | Pallome Laget 100/1

31 | Luge plastikes 50/1 )
32 | Hapa p&r making t& enave 100copé_:_

33 | Makin elktrike per prerjen e flokve profsionale




Kpuca verore te jen te lekures orgjmal nr_407 45 7

Lustrus per Mobile standart njesia paktim 1 o

o e
35 JDorza pastrimi ) i
36 ! Varakin 1)
37 | Piate plestikes_s0/1 e
38 | Deterxhent pér kuzhing 750m! Avaks ose ekuivalent 500m|
39 | Shampo perfiokes o
40 | Test zbardhues 11 T

Vazo plastike pérjule o o

800.gr

44 Arome gome per puesare
! Qese pér mbeturina 50! )
46 J Vim [ ienget 500m! T
47 f Gjoker me tufé dhgg:%te 18 gja;c:eir_né kofe !<omp[
Shpuza 10/1
" ‘m‘,,,_ﬁ_km._& i

Leter per dure e bardhe dy shtresore 180m paktlm 6 rol!ene pesha

51 | Hapa pér makina te eneve 60cope
i Pastrues | mobileve - pérmison né cilésiné e ajrit té mbrendshém -
52
| 1AQ L] e S
53 ] Aromé pér dhoma 250ml (Parfum per aparat) N -
54 @ter kuzhlne ro!lne 2/1

55 | Aro@gmplet set (Aparat me mbushes + p_g_perlte) 7
56 | Thasé pér makmethlthese standard ) .
57 | Tableta 2-3 gr viera 550-800 ppm -mg/L ose te ngiashme per toalet
58 | Brushé me lopaté dhe shkopé plastikes l
59 Ujé‘ | parfumuar (Brion)

60 I Shampo pér makiné ta eneve 500m|

62 | Pallom madhe per w - 2tuba _
63 J Shporté pér mbeturina 20!
64

22cm)

61 Oeodorentpirfems

Leter ne roline hixhenike 2 shtresore 4001’ ete (dlmens foni 11 SCm X

65

[ Vim piuhurSOOgr B

66 | Lecka pastrimi m|krof|ber 1/1
@ leterkuhine sabera 10071

68 | Foliealumini - o B
69 | Preparat pér p;FmTr;g ;r}“d;;né\zﬂ\—rfbse eku valenjc - )
70 | Deterxhent pér rroba Skg e
71 | Shampo pér ené 4| - o
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73 | Dezinfektues pér tualet Domostos ose ekuivalent 750m|
74 | Peshkira te mdhije per rezident
75 | Bic Gillet o
76 | Aparat Metalit per shampon durve 500- 700 mi.
77 ‘ Detrxhent pe.r.parket salla sportive standart FMPA DIN 18032/2

| kunder reshgitjes kanta 10.1
78 | Fshisé plastike me bishte 16 giatg -
79 | Folie pér pjekje B I
80 | Lecka pastrimi3/1 )
81 | Shampe pér trup 500ml -
82 | Deterxhent|lenget pér rroba 2i T
83 | Geta pér muffins 7 T - ]
84 | Leter tualeti 3.shtresore 8+2 T
85 | Pasté pér dhembeé -
86 | Aromé pér dhoma 500m| _ W N
87 | Leter kuzhine rollne 1/1 T
88 | Pampersa pér té rrityr 80kg - 120kg
89 | Decdorant Vgér me;hiuj - T
g0 Shampo pér dysheme 1| -kiramik fresh ose ekuvalent -
91 J‘ Sapun pér duar | ngurté 10Cgr B
92 | Peshkira p&r duar o
% _Gjokerme shpuzé dhe bishté té giate
94 | Maske 3 shtresore te Jete prodhuar sipas standardeve ISQ 9001-2015

iﬁ?fza kuzhine per gatime o

96 I\ Gjoker me papuge me madhési 80cm-100cm me bishté té gjaté

107 Qesé pér rﬁwbj;fsurina‘;ﬁél 7

87 ‘l Lecka pastrimi gome 1/1
98 | Sapun pér rroje
99 ¢ lecka pértharjc—:;r? eeneve o B o
100 Aromé¢ per_dhomagaarh! 7
101 | Folle plastie
102 | Pluher kokerr per kanalzim "
103 | Brushé pér dhembe Colgate ose ekuivalent - )
104
Pompé profesicnale per sperkatje (dezinfektuesve 1l ose 1.51)
105 | Pastrues pér vesh 100/1 -
106 | Leter per dure z-palosje me fletza te nderprera per aparat 180 Flet

108 |

Deterxhent | lenget pé; -r?oban:iln_

B27 DOSJAE TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ~ FURNIZIM -
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| NMYR PED INdRINe e eneve e L. DKg
Dezinfektues s 70% alkool 100mi

E o
r
{

111 Karrocé pér pastrim kapaciteti 241, Modeil kove pJastlkes & forte me
reote me funksion shtrydhes

112 M|kro sprej pertaulet

113 Lopate plastike me bashte te gjate _ -
114 , Vata hlgjemke

115 Brushe me IcEa_te - ”_
116 | Shampo per xhama 75 —Ajax ose ekuvalent

117 | Deterxhent pér rroba 3kg

118 | Tela pér pastrimin e enéve

119 ‘ Arome per dhoma 750mf
120 Zbutese pertesha

{ 121 J Thika plastikes 1x100
L22 / Qese mbeturinave 200.!

123 | FShlS elktrike ‘Me uje 1800 W
L124 Paste duresh me perberje gr:mcash 1. kg

J 125 | Shampon per veture me shkelq:m 750 ml

126 Sprej €] per gome Iarjen € vetures 750 l
127 | Sprej specjal Pa :.hkum 750 ml

128 | Sprej per shporet Arfe ose ekwvalerlt 750_..T.l
129 \ Baby puder 500.m!

131 fDorza puné

132 ‘ Gjoker me Papuqe 40. cm

| 133 | Mantii mbrojtese nga uje me materja! gume resistente ng uje
‘ J

1 134 } Kireg per pastrlm

135 J Preparat per largimin e mykst

¢ 136 ¢ Jakne me Pantellona komglet per puntor

| 137 ‘Ujeide?sti_!uare o e ﬂ
138 | Kapel hixhenike ] )

139 ‘ Pampers r*r]pfgeks_osrekuv_a_lgnt 3-5kg

140 | Pampers molteks ose ekuvalent 9- 18

141 | Pampers molteks ekuvalentQ 18_k;g? o
%142 Shporta letre o o
_ﬂé Lug Kafes 100/1

144 | Piruna Plastike 50/1 N
145 | Gjoker Gome per dysheme 50.cm B

146 | Dozer per letr rol center Viali
147 | Letr Role 180m Paperdi - 2 Shtresore

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM -
PROCEDURE E HAF’UR




t148 i' Expert Clean White Skg per Makin ,per pastrim dyshemes

| —
149 f Shkume 4. ltr per Aprat
150 | We Uni5 750.ml |
151 | Wave 3D r\(_la_r]go, pe_{;pisarew
152 | Shampo pér duar 11 frsh me pomp ose ekujvalent
Furnizim me Mallra Ushgimore
153 | Domate -
154 ! Karrota o
’iSS J Konfieksa me kakao 80gr o
15 Pjeper
157 | Byrekme djathe _ - .
158 | Rrushe e N
159 | Keqikepule T
160 | Nektarina e
L161 Popkek o i
f 162 | Speca Konzerve 2.5kg
| 163 | Byrekmemishe T o
164 | Portoks]
165 | Kikirik 800.gr o
166 | Kifle 50gr -
| 167 | Tranguj Konzerve 25k
168 | Gjalpe 2 o
| 169 | Oriz 700.gr
| 170 Buke e bardhe e prer 500.gr B
171 Trangwe
172 | Sallzte e Gjelbert R
173  Pije gazuare 2.| o i e
174 | Mishe vigite freske
175 | Speca sumborka i
I£6 temke kanqe 330.ml e e
177 | Pjeshka
#78 |Uje 200.mlshishe plastike o - N
179 |Mandarina e ;
180 | veze30/1 -
181 | Patate i
182 | Kungullesha ) _
183 | Ananas _ B o
184 | Pasule 700.gr SR -
185 | Sallam 35C.gr o
hSG ; Dardhe B o e
| 187 | Vishnje o ] -
188 | Qumshte per femj 2.8 o
189 | Qep
B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM -
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190 | Shege

191 | Shalgin
182 | Molla
193 | Laker

194 Dregihze

195 |

uje shishe gelsi 500.mlr o

Hudra
196
188 | Banane

199 | Uje Natyral 2.|

200 | Limon

201 | Vipa gipse 175gr

202 1 shkopi 150.gr

203 | Ajvar 1.kg

204 | Rollade 50gr

205 | Pije gazuar 1.5

206 | Jogurt vogel 180.gr

207 ilJogurtll
| 208 _Pashtet95.gr
209 | Rrisk gjedhi 200.2r

210 | Bishtaje Konzerve 1.kg

212 | Bizele konzerv

213 | Mille Bardhe 1.kg

214 | Mille me thes 25.kg
215 | Shiger dietal

216 | SupegeliSOer
217 © Peshke Konzeve 125.gr

218 | Makron a00.gr

219 © Puding 40.gr

220 { Shtes per gjelle-pluher

| 221 | Brokk
| 222 | Gaje fiker 20.gr
223 | Gjyveg konzervuare

224 | Vaje 1
225 | Krip

226 | Sheger! bardhe

227 | Ajrokrem

228 | Biber 50C.gr

229 | Kegap 500.gr

230 | Qajelzirefuz

231 | Mishe | biuare
232 | Vishlie 1 kg

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM -
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234 Mish { bardhe
235 | Mushkri pule
236 Veget h
237 | shpaget 400gr

238 Fant per gullash
239 | Mille misri o o

240 | Peciva

241 | Keksa te ndrysheme

242 | Gota plastikes 100x1

243 | Gota kafes 100x1

234 ' Keks me qokoliad 200gr

245 | keks wafers 250.gr

246 | Kekse 300.gr

247 | Kekse350.gr
248 | Keks 400gr

249 | Keks 450gr

250 | Keiks 500 gr

251 | Lanxhe 1.|

252 Lanxhe 250.ml tetrapak

253 | Lanxhe shishe gelsi 250.mi
254 | Qokoliod 100.gr
255 1ﬁem banane )
256 | Qumshte 500.ml tetrapak o
257 _Qumshte 250.m! tetrspak .

258 | Mish | terur | that

253  Minicrosant200gr
260 | Domte te pkekura te freskta
261  Hoplamazel|

262 | Hamburger komplet ne skare
263 Dyner pule

264 | Dyner vigi

265 | Gjize

266 | Margarin 250.gr

267 | Margarin 500.gr per lyrie buke

268 Purrinje te freskte

269 | Spinage

270 | Pershut
271 | Sendvig | ngrchet me perhsut

272 _Tullumba 250.gr ne plastik )

273 | Qofte

275 | Ajke -shmande ekujvalent 180.gr

276 | Pingjur paktim 800.gr

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM -
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290 | kafe 200.gr

| 278 | Gullash me gjell 200.gr .
279 | Murmellad2s
280 | Djathe Lkglfresit
281 | Ajrone paktim 1.1

| 282 | Uje bidone per Apart10. I
283 | Digo Kvas 380.gr

| 284 | Kifie 5Cgre furres .
285 | Kare 500.gr L

| 286 Nes kafe 3/ 1 clasik 24/1
287 Fldg_-@'_gq_,gr o
288 | Kegkavall I
289 | Pire 350 . . .
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"""" REPUBLIA € KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUELIC ’lmcn ks
. ’ KUVENDI KOMUNAL/ASSAMBLY OF MUMLIPIt ITY/SKUPSTINA DFSINA ,
\ mun

GL.C/’ befS %

I]am é_’) é—Oé—;g -
Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

N& bazé t€ nenit 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 81 t& Ligjit nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092, konform nenit 70 paragrafi 70.18 dhe
70.19 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, e Plotésuar dhe Ndryshuar me
Rregulloren Nr.002/2024, sipas kérkesés sé DPP-sé Nr.14-020/01-0045765/25 t& datés
22.10.2025, dhe nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385, t& dat&s 03.12.2008,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés

I. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&
projektit/kontratés pér tenderin me titull: ”040 — Furnizim me ushqgim dhe pije si dhe
me material higjeniko — sanitar pér nevojat e shkollave si dhe t& gjitha
institucioneve tjera né kuadér té¢ Komunés sé Skenderajt”, me nr. Prokurimi: 643-25-
6278-1-1-1, si vijon:

1. Fjolla Aliu, caktohet menaxher i kontratés sipas pikés I t& kétij vendimi.

2. Shkendije Idrizi, caktohet mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés
sipas pikés I té kétij vendimi.

IL. Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratds,
obligohen q& t& b&jng& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né
pajtim me nenin 70 paragrafi 70.17, 70.23, 70.24 dhe 70.25 t& Rregullores Nr.001/2022
pér Prokurimin Publik, t& Plotésuar dhe Ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Arkivit

- DPP-sé s
- Menaxherit Kryetari i Komunes

- Mbikéqyrésit ( [T ) £ T =

Efadll‘ Nﬁf_’a



B Njoftim pér Menaxheret e Kontratave Mblkeqyresn e
'Drejtperdrejte dhe Eklpet per Menaxhlmm e Kontratave

N_]OftO_]me se né hthe me menaxhlmln e; kontratave publike, té bjlthe Menaxherét e
Kontratave, Mblkeqyresn e Drejtperdrejte dhe Ekipet pér Menaxhimin e Kontratave
ku obligoheni t’i pérmbahen dispozitave t& Rreoullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe
Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 per Prokurlmm Publik, e cila &shté bashkangjitur
'permes ketij I‘l_}Oftlml kesaj kontrate G

- Kjo rreoullore percakton detynmet dhe procedurat q& duhen ndjekur gjaté menaxhimit t& té
- gjltha kontratave, né varési t€ llojit dhe vleres s€ tyre, périshiré edhe kontratat Kornizé.

_J u lutemi gé gjats UShtl’lmlt t& detyrave tuaja;’ te swurohem qé€ t& gjitha vepnmet né kuadér t&
menaxhimit t& kontratave te jené né perputhje me kérkesat dhe udheznnet e késaj

rregulloreje.

» _Pér gdo paqartési apo sqafrim shtesé, ju ftojm_'fé 1€ kontaktoni Zyrén e Prokurimit.

RREGULLORE PER PROKURIMIN PUBLIK - Versioni i konsoliduar ‘



Republikae Kosovits
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KOMISIONI RR}:":(T'rUE..ATl\:i'l PROKURIMIT PUBLIK
: REGULATIVNA KOMISIEA ZA JAVNE NABAVKE
) PUBLIC PROCUREMENT R.EC%IJ LATORY COMNMISSION

Ne mbeshtetje té Nemt 8724 t& Ligjit Nr 04/L 042 t& Prokurimit Pubilk né€ Republikén e
Kosovés, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhella]m Nr. 05/L-
92 (kétu e tutje LPP), Bordi i Komisionit Rreguliatlv t& Prokurimit Publik, miraton:

RREGULLORE Nr. 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK

(Versiolnli: i Konsoliduaf)

Ky versidn i Konsoliduar i RREGULLORES Nr. 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK
- nuk éshté zyrtar dhe éshté pérgatitur pér névojat e brendshme té KRPP-sé, AQP-s¢é, OSHP-
sé, Autoritetet Kontraktuese, Operatoret ekonomik dhe personat tjeré t€ pérfshiré né
aktnwtetet e prokurlmlt ‘

Tekstl me ngjyré té UJelbert éshté Plote51m ndryshlml i Rregullores nr.001/26022 pér
: prokurlmm publik qe hyne ne fuq1 nga 11 11 2024

Prlshtme, 01 Nentor 2022

RREGULLORE PER PROKURIMIN PUBLI!\ Veérsioni i konsolidusr



© Neni53
Kontratat‘je Pronés sé Paluajtshme

53 1 Sipas nenit 3.9 t& Ligjit t& Prokurimit Publlk pasuna e paluajtshme gshté e perjashtuar Kjo do té&

' thoté g€ autoritetet kontraktuese nuk do t& zbatojné K&td ligj pér kontratat n& lidhje me dhénien,
- blerjen, ose marrjen me qira t& tokés, nder’tesave 0s¢ pronave tjera t& paluajtshme ose t& drejtat né
lidhje me t& tllla perveg kur parashlkohet né 11 gie te veqantang’ fugqi:

Neni 54
Kontratat Kornizé

54 1 “Kontraté pubhke kormze nénkupton njé marreveshje pér njé periudhé t& caktuar né mes t& njé apo
me shume autoriteteve kontraktuese si dhe nj€ apo mé shumé Operatoréve ekonomik, qéllimi i t&
cilés &shté vendosja e termave q& udhéheqin kontratat q& duhen dhéné gjaté njé periudhé t& caktuar,
posac;erlsht né lldh_]e me g:m1mm si dhe, kurdo qe gshté e pérshtatshme edhe sasing e theksuar.

- 542 Kontrata publike kormze gshté term 1 permjlthshem i marréveshjeve né mes t& autoriteteve

~ kontraktuese si dhe operatoreve ekonomik pér furnizime, shérbime, dhe puné (riparim/

_mirémbajtje), e cila i vendose termat dhe kushtet sipas t€ cilave kontratat ndlhmese ose bérja e
urdhrave mund t& kryhet pérmes termave 1& marreveshjes

RREGULLORE PER PROKURIMIN PUBLIK ~ Vesioni i konisoliduar
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54.3 Kontratat publike kormze i percaktOJne termat dhe kushtet sipas t& cilave béhen kontratat ndihmése
ose porosité. Me kété qasje kontratat do t& lldhen vetém kur mallrat dhe sherblmet Jané urdhéruar
ose “kerkuar StpaS kontrates publike kormze

. 54 4 Mjetet per dhénien ¢ kontrates sipas marreveshjeve per kontrata publike kornizé sigurohen pa pasur
nevojé qé & rz—shpallet dhe ri-aplikohen kriteret e pérzgjedhjes dhe kriteret e shpérblimit pre;
fillimit. Me tutje &shté e mundshme qé autorltetl kontraktues t& lidh kontraté n& emér t& nj& numri
€ autoriteteve tjera kontraktuese e t& cilat me pastaj mund ta pérdorin kétg kontrate pa pas nevojé

N qé & tenderohen sipas LPP -s8. Né kété menyre kursehen shumé burime.

54.5 Ko_ntra‘gat publike‘ komizé' mund té pérdoren vétém nga palét té cilat kané qene pj eée e ati] aktiviteti.

- 54.6 Nj&é numér i autor1teteve kontraktuese mund te bejne marréveshje pér té pérdorur kontratat kornizé
t& pérbashkéta. Kurdo qe kontrata publike kormze do t& pérdoret nga disa Autontete Kontraktuese
-ato duhet t& identifikohen shprehimisht n& NJoftlmm mbi Kontraté, qofté duke i eméruar ata
dreJtperdrejt né njoftimm mbi kontraté ose pe;rmes referencés tek dokumentet Uera

. 54 7 Autorltetl Kontraktues para inicimit t& aktlwtetlt t& prokurimit duhet t& siguroj nése kontrata publike

| kornizé éshté qasja mé& e miré pér prokurlmm pérkatés. Autoriteti kontraktues duhet t& sigurohet

~ nése pérdorimi i kontrates publike kornizg synon mqerr_] en e vierés s¢ parasé sé dhéné duke marr
parasysh natyrén e prokurlmit si dhe. aﬁesme qe té specifikoj prokurlmm me pérpikéri t&
-mjaftueshme qysh né ﬁlhm ' -

'54 8 Qeverla mund t& vendos qé t& gjithé autorltetet kontraktuese t& pérkufizuara né Nenm 4 t& LPP-sg,

' duhet g€ ti nenshtrohen kontratave kornizé dhe ké&shtu nuk lejohen t& béjné prokurimin e mallrave,

- shérbimeve ose punévenga operatoré e tjeré ékonomik dhe me kushte t& tjeranga ato t€ dakorduara

né kontratén kornizé. AQP, né pajtim me Nenm 95 t& LPP-se, do té kryej dhe do t& Jeté pérgjegjés

pér prokurimet sipas Kontratés s& tillg kormze N& rast t& aktiviteteve qendrore té prokurimit, si

kontrata publlke kornizg e zhvilluar nga Ag]enma Qendrore ¢ Prokurimit né emér t& Autoriteteve

kontraktuese té& tjera, perdonm: i kétyre kontratave gendrore jané oblzgatrve pér Autoritetet
Kontraktuese : :

.54.9'.Aut0r1tet1 kontraktues nuk mund t& perdor kontratat publlke kornizé né ményré (& tillg g8 t&
- parandaloj dhe kuﬁzo; konkurrencen i

54.10 Sasia e parashlkuar e specxf’ kuar né dokumentet e tenderit Esht& verém sasi indikative. Kurdo qé
Autoriteti Kontraktues: -specifikon sasing 1nd1kat1ve Autoriteti Kontraktues do- 1€ specifikojé né
dosjen e tenderit vleren ose .sasiné e kontrates si nj& prag apo njé tavan dhe do t& lejojé devijimin
prej tu, duke deklaruar 1thashtu perqmdjen e mospérputhjes s& lejuar. Mospérputhja e lejuar nuk
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mund & jeté mé e Jarté se plus/minus tridhjéré pérqind (30%). Nése Autoriteti: Kontraktues nuk
deklaron pérgindjen e nﬁospérputhjes né dosjcfté tenderit, atéhere kontrata pérfundon me vierén ose
sasiné e kontratés si njé prag apo njé tavan: t& vendosur. Nése Autoriteti Kontraktues deklaron
pérqindjen e mospérputhjes né dosje t& tenderit dhe nése urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale
indikative ose vierén totale indikative 18 kdntraté’s publike kornizé (duke pérfshirg + tridhjeté

- pérgind (30%), pa marré parasysh datén ofigjinale t& skadimit t& Kontratés Publike Kornizg,
kontrata do t& ndérpritet automatikisht. Mosﬁérputhja- e lejuar plus/minus tridhjeté pérqgind (30%)
vlen edhe pér Lote dhe pér pozicion/artikull, dhe né rast t& arritjes se pragut t€ lejuar Autoriteti
Kontraktues nuk mun_dfté b&jé porosi tjera per até€ Lot apo pozicion/artikull.

54.11"Mospérputhja e lejuar konsiston n& plus/minus tridhjeté pérgind (30%) t& pragut apo tavanit
t& sasive totale apo vierés totale indikative té? kontratés, mirépo, kjo nuk do té thoté qé Operatori
Ekonomik duhet té paguhet pér punét (rzparzmmzremque), shérbimet apo furnizimet e pa

- porositura nga Autoriteti Kontraktues, Sipas f;kétij kufizimi (+/-30%)), Autoriteti Kontraktues merr
persipér qé t& porosité, pranoj dhe paguaj sasihé totale prej sé paku shtatédhjeté pérqind (70%) nga
sasia indikative e vendosur ng dosjen e tenderit pérkatésisht né& kontrate, prandaj autoritetet
kontraktuese duhet t& kené parasysh kété fakt'sidomos né fazén e pérgatitjes s& sasive indikative né
dosje t& tenderit e cila ng secilin rast nuk gUxoﬁ t€ ndryshojé né plus/minus 30 % e'vlerss indikative.

54,12 Ng ¢do rast kur pér gfélr_édo arsye objektive nje gj€ e tille do t& keté ndodhur (ka pushuar nevoja

pér furnizimet e tilla), Autoriteti Kontraktues{fduhet té:

« Bgje pérpjekje qé pérmes dispozitave nga kontrata pér zgjidhje miqésore t& kontesteve
 kontraktuale me kontraktorin kontestié né fjalé té zgjidhet me marréveshje mirékuptimi dhe
mirébesimi me Operatorin Ekonomik;:f :
» "Ne rast se palét huk arrijné té zgjedhid kontestin me marréveshje, pala e pa kénaqur mund t'i
drejtohet Gjyka:tés kompetente, - '

- 54.13 Ndérsa Autoritetet Koﬁtraktueée duhet qé:

e Gjaté pérzgjedhjes s& procedurave t& ﬁrbkurimit, inicimit dhe zhvillimit t& tyre gjithmoné t&
~ kené parasysh Qlotésimin e nevojave t&€ domosdoshme dhe qé kjo té realizohet sipas géllimit
t€ Ligjit t& Prokurimit Publik t& pércaktuar n& paragrafin 1 t& nenit 1 t& LPP.

o T& mefreﬁ.fnasfat ¢ nevojshme gé planifikimet ¢ aktiviteteve t& prokurimit t& kryhen né
ményré efikase dhe t& drejts, sidomos n& pércaktimin e qarté t& nevojave dhe gjithmong duke

 irespektuar dispozitat ligjore t& prokurimit.

+ T& kené kujdesj: té-veg;anté qé gjaté g%ldministrimit t& procedurave, té [;uajné rol aktiv né
o .pércaktimin e kushteve t& kontratave, me theks t& vecanté té emimet, dhe sasité dhe sidomos
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pércaktimit t& drejté t& nevojave né ményré qé sasia indikative né asnjérin’rast t& mos pésojé
ndryshime +/-30% nga sasia e 'pércak{fuar si indikative. f

' 54.14 Duhet t& merren masat ¢ nevojshme qg ‘Auﬁoriteti Kontraktues q& si pasojé e veprimit apo mos

- veprintit t& tyre, neglizhencés apo mungesés & vullnetit, t& mos bien ndesh me dispozitat e Ligjit

- dhe legjislacionit dytésor t& prokurimit publik dhe/ose legjislacionit tjetér n& fuqi si rezultat i

parashikimit jo t& sakté t€ sasive indikative, ejpo pér arsye tjera shkaget e t& cilave &shté dashur t&

parashikohen me kohé gjaté parashikimit t& sasive, autoriteti kontaktues duhet t€ nd€rmarré masa
ligiore ndaj zyrtarit/ve bérkatés t& cilét kané pérgatitur kérkesat e tilla.

54.15 Kurdo qe-Autoriteti kohtraktues nuk dine 'sasif,'té indikative, kontratat me cmime pé‘r njési, Autoriteti
' Kontraktues duhet t& pércaktoj peshét ne bazé t& réndésisé s& secilgs “kategori t&
shérbimeve/drtikujve”, né ményré q& Autoriteti Kontraktues t& pércaktoj se cila &shté oferta me
¢mim mé t& ulét. Né& 'kéto raste nuk vlen pragu apo tavani plus/minus tridhjeté pérqind (30%). si
p.sh. mirémbajtje t& veturave, mirémbajtje t& gjeneratoréve, pajisjeve t& ndryshme etj. né kéto raste
né hapje publike t& ofertave lexohet crnimi totf:al I poentuar (peshuar) i cili shérben vetém pér gellim
t& vlergsimit t& ofertave ndérsa kontrata lidhet me ¢mime pér njési dhe mund t& realizohet deri né
vier& t¢ parashikuar. Shuma e sigurimit t& ekzekutimit & kontratés né kéto raste duhet t& pércaktohet
st shume fikse. ,Kontratat_me‘gmime pér njési mund t¢ udhéhigen pér lloj'et?:-'e-.';kéntrataike;Zpér
. fumizime dhe shérbime Kérkesat nga ky paragraf duhet t& vendoser &' Dosjen & Tenderit dhe né
Njoftimi pér-Kontraté, Pér qéllime raportiimi dhe statistikore né rast t& aplikimit t& kontraté&s
korniz& kur sasité .ind‘ikative nuk dihen 'd};te kontrata &shté me ¢mime pér: njési, Autoriteti
Kontraktues ng pérgatitjeh. dhe publikimin e “Njoftimit mbi vendimin ¢ AK" duhet t& vendoss
gmimet totale t& tendeﬁuesve, ndérsa gjaté pérgatitjes dhe publikimit t& “Njoftimit pér dhénie té
kontratés (B0O8), pér ko:ntfatén kornizg t& nénshkruar dhe “Njoftimit pér nénshkrimin e kontratés”
duhet t& vendosé vlerén e parashikuar t& kontiat'és kornizg, duke specifikuar qarté me nj& paragraf
(n¢ B08, B52 — n& pjésén V: informacionet shtesé dhe né kontratén e nénshkruar) qéllimin e

- vendosjes s& vlerés sé parashikuar. o :

|

Kohézgjatja e ki‘(j)ntratés publike kornizé

-54.16 Kohézgjatja e kontratss publike kornizé nuk t;mund téjeté mé e gjaté se 36 muaj.

54.17 Sidogofté kontratat qé dalin prej kontratés i;pubfike korniz& mund t& vazhdohen pértej afatit t&
~ ‘skadimit t& kontratés publike kornizg q& nénkupton se nése kontrata ndihmése ose bérja e urdhrit
&shté dhéng pak kohg ;';fara sé kontrata p‘ubliké korniz& t& skadojg, dérgesa mund t& béhet pas datés

L sE skadimit. Keqpérdorimi i kontratés publike korniz& nuk lejohet prandaj duhet t'i kushtohet
kujdes qg t& mos s'hmaﬁ'geh rregullat duke kézﬁ_kuar dérgesén kohé t& gjaté pas mbylljes s& kontratés

publike kornizg.
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KAPITULLIV - Menaxhimi i Kontraté_‘fs dhe Vlerésimi i pérformancés sé kontraktuesve

Neni 70
Dispoz_itéit ¢ pérgjithshme

- 70.1 Menaxhimi i- Kontrates — 1 referohet admlmstrlmlt t& implementimit t& kontratave nga ana e
- autoritetit kontraktues ; nepermJet modulit per menaxhim t& kontratave né sistemit t& prokurimit
elektronik. T gjith& zyrtarét/ personat e caktuar/eméruar si menaxheré t kontratés si nga ana e AK
dhe OF duhet t& b&jni administrimin dhe menaxh1mm ¢ implementimit t& kontratave né pajtim me
- manualet pér perdor1m te modulit per mena‘(}nm t& kontratés.

70.2 Vlergsimi i performances se kontraktuesve ~i referohet vlerésimit t& pérformancés se kontraktuesve
‘gjaté dhe me perfundlm t& implementimit t& kontratave publike dhe kontratave Korniz&. Vlerésimi
i pérformancés s& kontraktuesve do t& behet: 1) né sistem t& prokurimit elektronik neperm jet modulit
pér vlerésim t& pérformancés sé kontraktueve; ii) nga menaxherét e kontratés ‘dhe mbikqyrési i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, dhe m) né pajtim me manualet pér perdorim t& modulit pér

- vlerésim té performances s€ kontraktueve

70. 3 Termi “kontrate i referohet Kushteve té Perajlthshme t& Kontratés (KPK), Kushteve t& Vecanta té
' Kontrates(KVK) dhe Listes se Cmimeve.

70.4 KPK mbulome té c‘]ltha aspektet e mundshme ]Idhur me obligimet e Operatorit Ekonomlk né Jidhje
me koritratén dhe perkuﬁzome shkeljen, shkeljen themelore t& termave dhe mjetet Jurtdlke qé€ viejng
pér secilén palé. KPK mbeten t& pandryshuara né formatin e paragitur né dosjen e tenderit. KVK
plot&sojné, shtojné, apo ndryshojné drspozntaﬂ e KPK-sé. Kurdo qé ka konflikt, do t& mbizotérojng
Kushtet ¢ Veganta. Llsta ¢ ¢gmimeve duhet te permbaje listén e ploté t& gm1meve t& OF t& cilit i
éshté dhene kontrata. - :
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Bartja ¢ pérgjegjésisé te Menaxheri i Projektit/Kontratés |

70.5 Pas: t& jeté nenshkruar kontrata nga t& dy palet Zyrtari pérgjegjés i Prokurlmtt do ta informojé
L Zyrtarm Kryesor Admmrstratlv (ZKA). Zyrtarl Pergiegies i Prokurimit né bashkepiinim e Njésiné
e Kérkest '?:do'],,_,_J'propozo_}e ZKA-s& nj& Menaxher t& Kontratds pérgjegjés pér menaxhimin e

- kontratés specifike dhe: nje mbikqyres t& drejtpérdrejte t& menaxherit t& kontratés nése. aplikohet, t&

cxlet do te kene pera;eg]esne si né paragrafet 70 23—’75 ZKA me vendlm do ta'emerojé Menaxherin

- 70. 6 Zyrtari i prokurimit, menaxherm e kontrates (per vleré té vogél, t& mesme dhe vlere t& madhe ) dhe
mbikqyresin e drejtperdrejte (vlerg & mesme dhe vleré t& madhe) t& emeruar nga ZKA do t'i
vendosé né hapat perkates jaté pérgatitjes s& n_}OﬁlmIt pér nénshkrim t& kontratés sipas nenit 21.8
t& kesaJ rreoullore _

- 70.7 Menaxhimi i kontratés behet pér kontratat me: V]ere t€ vogél, t& mesme dhe vlere t€¢ madhe, ndérsa
vlerésimi i perfomances s& kontraktuesve behet vetém pér kontratat me vieré te mesme dhe vlerg
t&é madhe '

~70. 8 Me pubhklmm e I‘l_}Oftlmlt pér nénshkrim t& kcmtrates menaxheri i Kontratés dhe mblf\qu‘BSI i drejt
. pérdrejté i menaxherit 18 kontratés do t& nJoftohen automatikisht nga sistemi i prokurimit elektronik
pér emérimet perkatese dhe pér kontratén e nenshkruar Me publikimin e n _]Oftlm it pér nénshkrim
- t& kontratés, kontrata e nenshkruar do & Jete né dispozicion pér shkarkim noa te gjitha palét e
‘ mteresuara : :

70 9 PaSI t& jete publikuar kontrata dhe emeruar mena‘{herl 1 kontratés, menaxhimi t. kontrates pérvec
L kompetences pér t& ndryshuar apo nderprere do t€ kalojé nga Departamenti i Prokurimit t&
- Menaxheri i Kontrates N& rast t& ndryshimit ose ndérprerjes s& kontratés, procesi i ngarkimit té

‘dokumenteve mbi vendlmm e plotefuqlshem pér ndryshim ose ndérpretje (me té cilat njoftohet

kontraktuesx) né 51stern t& prokurimit elektromk do t& béhet nga menaxheri i kontrates

70 10 Pas pranimit té njoﬁlmlt per emérim si mena\:her 1 kontratés, menaxheri i kontrates duhet t& kycet
n€ sistem t& prokurlmlt elektronik dhe duhet te filloj me fazat e menaxhimit t& kontratés népérmjet
funksioneve pér menaxhlm t¢ kontratés. Si fazé e. paré menaxheri i kontratés duhet do t& pérgatis

~ dhe krijoj njé plan pér, ‘menaxhimin e kontrates duke pérdorur funksionin “ Fillimi/mobilizimi i
kontratés”. Plani i menaxhlm:t t& kontratés do t& krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe
duhet té pergatltet per te gjitha kontratat me vlere t& madhe, t& mesme dhe t& votrel

e 70 1 Plani pér menathm ¢ kontratés do te pet:gatitet para ﬁlllmr[ t& zbat1m1t t& kontrates dhe me

pajtimin e paléve t& kontrates ]0
e kontratés pérkatésnsht Menaxhe Kontratus nga dnae AK dhe: Menaxhen i Kontrates nga.ana
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e OE duh 1 18] pajtohen pe: 'afatet dhe obhcrlmet e percaktuara ne plamn per menaxhlmm e kontrates

70. 12 Pas aprovimit dhe nenshkrlmlt té Planit per menaxhlm t€ kontratés, i njejti plan do t€ jeté ng
dispozicion pér shkarklm nga ana departamentlt t€ prokurimit.

70.13 Menaxheri i Kontratésfdo t'i [&shojé Operatofrit Ekonomik:
a. Letrén e fillimit t& punéve, né rastin e kontratés pér pune;
b. Letrén e njoftimit, né rast t& kontrat&s pé&r shérbime; dhe

¢. Flete porosing, né rast (& kontratés pér furnizime.

70.14 Menaxheri i kontratés do ta pajis Zyrtarin péi‘gjegj'e'_s t& Prokurimit me njé& kopje & dokumentit t&
pérmendur nén70.10 qE do t& béhet pjess pél‘bérése e kontratés.

- 70. 15 Né rast t& kontrates publlke kornizé apo marrévesh jeve me afat t& gjaté, atéheré kur €shté e mundur,
Menaxhen i Kontratés do té 1&shojé Fleté por031 g:do heré kur shfaget nevoja.

7016 Kurdo qé Menaxherl i Kontrates ka rezerva ose véshtirési me termat dhe kushtet e kontratés, ato
dots d:skutohen dhe zajxdhen me Departamentm e Prokurimit.

©70.17 Menaxheri i KOnt_ratésido t’1 raportojé Depaﬁtamentit t& Prokurimit:

(a) pér ¢do largim nfga termat dhe kushtet:ie kontratés.

- Emérimi i Menaxherlt té PrOJektlthontrates dhe mbikqyrésit t& drejtperdrejte té
: menaxherlt té kontratés - ‘

70. 19 Ku éshté e pershtatshme ZKA mund t& emercDJe nje person nga nj& departament tjeter si Menaxher

8 Kontrates apo. Mblkeqyres i drejtperdrejte i menaxherlt t& kontratés:

70. 70 Per kmntrata per puné dhe konitrata t& propkhmnt emérohet Ekipi pér Mel’la‘{hlmm e Kontratés, i
cili ka pérgjegjésitéd e nJeJta S]kLII‘SC Mcnaxherl i Kontrates £ percakiuara; nie’ nenm 7023t Kkésaj
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' rregulloreje"‘ Eklp1 per Menathm"- ’

ontrs ekip ercaktohet ji’erg}eg]esm per pJese perkatese te fusheveprlmlt

' .te kontra 88, Njéri nfra anetaret e eklplt'emerohet si-udheheqss i ‘ekipit:dhe T njgjtipodshtu dé ts jeté
p_¢]§a]egj§:$_; ,_,_;mena‘xhlmm & 'Kontratés permes platformes: elektronike: e~prokur1m1

70.21 Kontrata mund t& menaxhohet nga njé kontraktues i jashtém (OE ose person Jashté Autoritetit
Kontraktues). Perza]edhja e kontraktuesit te _]ashtem do t& béhet duke perdorur procedurat e

. pérshtatshme t& prokur1m1t pér sherbrme Njejte $i pér té gjitha kontratat e nenshkruara edhe
kontraktuesn Jashte AK m” 1roh ga'ndonjf"lautorltet" jet "'.'.zkontraktues, ‘angazhimi i
it ¢ b & _‘marreveshje'me shktim’ me autorltetm tjetér

70. 22 Menaxhimi i kontrates béhet pér kontratat mg v]ere té vooe] t& mesme dhe v]ere t€ madhe, ndérsa
vlerésimi i perfomances s& kontraktuesve behet vetém pér kontratat me vlers t& mesme dhe vleré
- % madhe, prandaj gjatg pergatltjes dhe publikimit t& njoftimit pér nénshkrim t& kontratés (B52)
Menaxheri i Kontratés emérohet pér kontratat me vleré t& vogél, t& mesme dhe viers & madhe,
ndérsa Mbikqyrési i drejtperdrejte i menaxherlt t& kontratés emérohet vetém pér kontrata me vierg

té madhe dhe t& mesme ‘ '

Perbjealesne [ Menaxhent té Prolel\tlthontrates

70 ’73 Menaxheri i kontratés do té:

a. menathJ obllglmet dhe detyrat e Autorltetlt Kontraktues t& Spemﬁkuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né& pérputhje me termat dhe kushtet ¢
. -specifikuara ng kontratg; dhe ' s

¢. b&j vlerésimin ¢ e performances sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhlmm e tij.

| 7024 F unksionet e Menaxhe_:rit té Projektit/kt)htratésjané:‘ |

a. Té sigurojé q@ Operatorl ekonomtk i permbush t€ gjitha obligimet e performances apo

- dérgesés né pérputhje me termat dhe Kushtet e kontratés;

b. - T& sigurojs q& Operaton ekonom:k e dorezon téré€ dokumentacionin e kerkuar né& pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

c. t& sigurojé qé Autorltetl Kontraktues I ‘pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
perputhje me termat dhe kushtet e- kontrates

d. T& sigurojé se ka. kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohes : aty ku &shté e

* pérshtatshme; :
e. Te smurole qé 8 gjitha obligimet | Jane kompletuar para mbylljes sé dOS_]ES s& kontratés;
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. T& sigurojé qg te a]ltha renjxstrat e menaxhtmlt t& kontratés t€ pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulm pér menaxhim te kontrtés né sistem t& prokurimit elektronik;
TE nxjerr varlacmne apo urdhra pér ndryshrm nése kérkohet, né pérputh; Je me termat dhe
kushtet e kontratés; : :
~h. T’i sigurojé detaje & plota t& njé ndryshlm: t€ kérkuar t& kontratés Departamentlt té
"Prokurimit dhe ta merr miratimin; ;
i. Té&menaxhojé dorezlmet e procedurave té prammlt te puneve, mallrave dhe sherbimeve
J- Te jep detaje t& plota pér ndonje nderprerJeJe t& propozuar t&€ kontratés Departamentit t&
- Prokurimi; dhe :
k. T dorezoye raportet mbi procresm ose kompietimin e njé kontrate 51g: kérkohet nga
Departamentl i Prokurimit o0se nga ZKA.

A esho_ive Cértifikatat e nenshkruara per dorezxmet (Certifikatén ¢ perkohshme/te
"pérhérshme): ' : :

as

: .Pérgjegjési:té e Mbikqyrésit té d}ejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

""'kontrates Eshté pérgjegiss per Shqymmm .aprovimin
is. 88 kontraktiesve 'ts: _plotésuar’ platformen ‘& e-
prokur;mlt nga menaxheret e-=kontratave nén :mbrqurjen etij/saj.

f_iNeni 71
' Ndrysljimi i kontrates

71 2 Aty ku ndryshohet kontrata me qelhm 1€ ndryshlmlt t€ termave dhe kushteve ﬁllestare ndryshimi i
- amandamentim Ontratés do & . pérgatitet nga Departamentl i Prokurimit.
1:'kontra gsdots enshkruhet nga palet qé& kané nénshkruar kontratén bazs dhe do
platformen elektromke '

kontrates

713 Ndryshimi i_kontratés npk do‘ t’i léshdhet Opefatbri't.ekonomik'para:
(a) Marrj es s& aprowmIt nga ZKA. Aprov1m1 ne kuptim t& Ketij nent nenkupton aprovim périmes
komumklmxt zyrtar :
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(b} Zotimit t& mjetefve pér kontratén e ndrﬁ/shua'i'. o

- 71.4 Ndryshimi i kontratés pér sasité shtesé t& artikfujve t€ nj&jté do t& pérdoré gmimet e njéjta apo mé &
" uléta pér njési si né kontratén fillestare. Pér pozicionet t& cilat nuk ka cmime né kontratén fillestare
- AK duhet t& zbatoj nenin 35.3 t& LPP-sg."

71.5 Asnjé ndryshim kontrate nuk do ta shtojé ¢mirnin total t& kontratés me mé shumé se 10 % t& ¢mimit
fillestar t& kontratds, SR S

716 Kontratat gjaté ekzekutimit mund & ndry'shohf?n. vetém né rastet kur ndryshimet Jjang jo-thelbésore.

71.7 Ndryshimet e kontratés pavarésisht nga viera e tyre [ejohen pa njé proceduré t& re'té prokurimit kur
© ato fillimisht parashihén né dokumentet e tenderimit me dispozité t& vecanté t& rishikimit 1
: grﬁimeve, si¢ jané: ndryshimet né beréz, taksa, tarifa apo indekse t& gmimeve dhe ky ndryshim nuk

~ pérbéné kontraté t& re por thjeshté pérfshing zbatimin e kontratés ekzistuese.

71.8 Zévendésim_i i kontraktdrit té cilit AK ﬁllimisﬁt i ka dhéné kontratén me njé kontraktor t& ri, pérbén
- njé ndryshim thelbésfor. t& kontratés. N& ﬁérputhje me parimet e trajtimit te barabarté dhe
transparencés, asnjé operator ekonomik tjetér’;i nuk lejohet t& z&vend&sojé ofertuesin e suksesshém
pa njé proceduré té re t& prokurimit, pérveg né rastet kur ndryshon identiteti 1igjdr i kontraktorit
. (pérballet me ndryshimge strukturore si¢ jané fi-organizimet e brendshme t& kompanisg, bashkimi
me njé tjctér) por né fakt mbetet kontraktor i njgjte. N& ¢do rast AK duhet té shqyrtoj& nése subjekti
i ri ligjor | p&rmbush kérkesat e pérshtat-shinéfisé t€ péreaktuara me nenin 65 t& LPP-sé.

( sasité shtesé t& .ar‘ftik.ujye :;'té.f_njéjté':fdo*t'é,.pé‘r_d_oré'gmim}étﬁe:nj &jta apo mé
illestare. Per pozicionet té cilat nuk ka ¢mime né konttatén fillestare,
par Njésia'e Prokurimit duhet & zbat6} nenin 353t LPP-se.

sohen keto kiishte:

n pér shkak, té rrethanave té cilat AK nuk ka

s&, produkie 6se shérbime {& nigvojshime; pot
d & ofrohdi vetém nga Kompatia palé e kontratss aktuale.

publike beheh ns dy raste:

kontratés ?k'éi-kés;t‘dfﬁn'aﬁéiar'e;;shf_e‘_séidtike,_m 6's-jfc'ejkja;il'_u'ar 10% e vlerss
' hvillojé proceduren :-é"prbk'_ur'i"r'ri_i:t népérputhje me
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- 71.10 Nén rrethana t& caktuara mund konSIderohet sii neVOJshem njé ndryshim né objektm ¢ kontratés
' né ményré t& tillg g& nevoptet ofrimi i produkteve t€ njé cilésie tjetér mé t& miré ose ofrimi i
shérbimeve t& njé lloji tjetér mé té mire né kraha31m me ato t& pércaktuara né kontratén origjinale
- pa e ndryshuar vlerén e pérgjithshme t& kontrates Ng& kéto rrethana, ndryshlrm do t& ishte i
pranueshém. Pér shembull gjaté ekzekutimit te kontratés mund t& ndodh q& nuk prodhohet mé njé
produkt i caktuar, dhe n& kéto raste OF ﬂ_]OﬁZOI‘! AK, siguron déshmi dhe propozon njé produkt tjetér

te HJG cilésie me 1 mlre me té njejtm ¢cmim.

7’1 1 1 Klauzola e shqyrtlmlt nuk mund té& parashlkOJe ndryshime ose opsione qé do t& ndryshojné natyrén
e pérgjithshme t& puneve shérbimeve ose furnmmeve qé jané& objekt i kontratés.:
- Kur nevojat e autoritetit kontraktues nuk mund t€ plot€sohen pa bérg ndryshlme thelbésore t&
kontratés, ateheré e vetmja alternative eshte g€ t€ ndérpritet kontrata aktua]e dhe t& iniciohet
proceduré e re & prokurlmlt -

71 12 Ndryshlml duhet t3 korlmderohet si “‘thelbesor" kur plotesohen njé ose mé shumé 1 nga katér kushtet,
- si mé& poshté:. : :

-

b

Kurdo g8 ndryshlmet ng kontrate perfshljne kushte t& cilat, po t& k1shm gené pjesé ¢
procedurés fillestare t& prokurimit, do t& kishin lejuar pranimin e ofertueseve/kandidatéve
1€ tjeré t& ndryshem nga ata té zajedhur fillimisht ose pranimin ¢ njé oferte tjetér dhe jo até

-t& pranuar fillimisht, ose do t& kishte térhequr pjesémarrés té tjeré né procedurén ¢
_prokurlmlt” ndryshlmet e tilla konSIderohen thelbesore dhe rrjedhm'usht nuk [ejohen Ne

percaktOJe ngse: do té k1shte lejuar pJeSemarrJe mé t& g]ere t& OE-ve, po t& 1shte périshiré si
pjesé e procedures fillestare t& prokurimlt

Kurdo'qé propoZohet ndryshimi i gmifneve t€ kontratés n& favor t& kontraktorit € q& nuk ka

-gené i perfshlre ky ndryshim ng kontraten f' [lestare, do t€ konsiderohet ndryshim thelb&sor
‘dhe i papranueshem '

Kurdo qe ndrysh1m1 i kontrates za]eron né menyre te k0n51derueshme obJektm e kontrates

konSIderohet ndryshlm thelbésor dhe rrjedhlmlsht nuk Iejohet
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| d) Né rast se ndryéhimi i propozuar i kOri“tratés pérfshin furnizimet, sh&rbimet apo punét t& njé
cileste tjetér nga ajo qé ishte percaktuar né kontratén fillestare do t& konmderohet ndryshim
thelbésor, kur ‘

(1) Ndryshtmet né kontraté tejkaIOJne 10% t& vlerés s& kontratés né rastm e kontratave
pubhke pér furnizim, shérbime dhe puné shtesg;

(if) Ndryshimet né kontraté tejkalojng: 30% té vlerés s& kontratés apo vlerss sé pozicionit n&

~ rastine kontratave publike kormze dhe .

(iif) Zevende51m1 i furnizimeve, puneve apo shérbimeve té njé cilésie tjeter mé t€ dobét,
gofté edhe te n_le pozicioni nga ato qe ishin t& pérshkruara né kontraten fillestare.

71.13 'Barra'e provés i takon‘Autoritetit Kontraktués qé t€ sigurohet se ndryshimet e p‘ropozuarajane t&

' nevojshme, nuk jané ne dém t& autoritetit kontraktues si rezultat i ndryshimit sasior apo cilésor, si

- rezultat 1 keq 1r1terpret1m:t té specifikimeve ek21stuese ose i termeve dhe kushteve, kané kosto-
efektive, si dhe jané né! paj‘am me dlsp021tat e LPP -s& dhe té Ieajlslacmmt dytésor.

'0 % te vleres totale t& puneve @© pareahzuara
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vieren totale te-kontrates pét ¢do dits 8
simum prej 10 Yots vle es_ totale 18 kontratés. :

; _asjnjoftlmlt me. shkrlm &t kontraktonn duhet’qe tq n_]OﬂO_] edhe Zyrtarln

roky rimit (Z °P) né lidt

Nem 72

Nderprerja e kontrates
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G , ta paie ¢ kontratés bén: shkelje thelbssore t&
d e’;kushteve ® ;kontrates 0%e ,'kur st pasqe e njé force madhore nuk: mund t&realizohet

Ehkeljeve7-nga"ana & kontraktont Menaxhen iKontratds evidenton shkeljct e kushteve t&
eréson nése duh. rpritet n_]e kontrate dhe't-dorszon rekomandlm pér ndérprerje
‘Prokurimit, i cili pérfshiné: ‘ '

(a) emrin e komraktorlt dhe numrm e references t& prokurimit;
(b) arsyet pér ndérprerje; ':
(c) veprimet pér shmangien e ndérpre:jes;
(d) bazat kontraktuale pér ndérprerje; :
(e) kosto q& burojn& nga ndérprerja, nése ka ndonjé; dhe
. (f) ndonjé informaté tjetér relevante, :

724 Kontrat konsxderohe"' 6 ‘ndérpreré kur Vendrm: pér- nderprerje 1.ZKA dhe Zyrtarlt Pérgjegjés t&

' chet i plotfugishém.. Ver g otéfuqishém kur nénshkruhet nga Zyrtari
\ inistrati dh __:Zyrtar Sragjegis :1 Pl'OkLlI‘ImIt VendImi mbi ndérpreije t& kontratésdo
@ ngarkohet ng platformen"elektromke:' : :
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"herblmeve behet,ncra Menaxhem i Kontrates .apo EKipi ' pér Menaxhimin' e

Kontrate nése injéjti: eshte eméruar. Menaxher i Kontratss, apo Ekipi pét Menaxhimine Kontratés,

ka: erg]eg} ,

‘*beje konstatlmm Sa$ise; cilesisg, lojit dhe VIerss sé shérbimeve t& pranuara; &

-cil; dokumentohen me raport perﬁmdmtar se Jane né pérputhshmér e kontraten dhe specifikimet

Nem 73

Permbledhja e shemmeve t¢ menaxhimit t¢ kontratés

- 73.1 Autoritetet kontraktuese népérmjet menaxhereve t€ kontratés dhe sistemit t& prokurlmtt elektronik
do t& mirémbajné njé permb]edhje t& shemmeve té menaxhlmlt t& kontratés lidhur me ¢do proceduré
prokurimi q& permbane : '

a)
o
9

d)

e)

Dokumentin e nenshkruar té kontrates perfshlre ndryshimet e nénshkruara t& kontratés;
Kopjen e planit: Pé€r menaxhimin e kontrates

Urdhrat pér variacion apo ndryshlm t& I&shuara nén kontraté:

Dokumentet e kontrates lidhur me permbushjen ¢ obligimeve t& kontrates né veganti letrat
bankare me vlere dhe garancionet e pagesave;

_Procesverbalet nga ‘takimet lidhur me menaxhlmm e kontratave, perfshlre progresin e

kontratés apo taktmet shqyrtuese;

Dokumentet ¢ dergesave qé evrdentOJne dérgesén e fumnizimeve apo certifkatat e

kompletlmlt né lrthe me njé kontratg: per shérbime apo pung;

Kopjen e t& gjitha faturave pér pummet shérbimet apo furnizimet perfshlre letrat e punés
qé verifikojné saktesme e paoesave t¢ kérkuara dhe detajet e pagesave t& kryera té
autorizuara nga menaxheri i projektit;’ :

Kopjene hstave t€ pagesave q& ev1dento;ne menaxhimin e t& gjitha paoesave t& kryera;

Kopjen e kerkesave t€& béra nga menaxheri i kontratés/projektit n& emér (& autoritetit
kontraktues lidhur me kérkesat pér U.aran(n Jo-oaranc: furmZIm t& pamjaftueshém, démet
dhe kerkesat tjera ndaj furnizuesit. - '
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n portit perfundimtar nga Menaxhen 1 Kontratés,
on _1derohen 1€ pérfunduara. :

. _:‘kerkon ncra
garanmSe pérperiudhén. :pergjegleswe pér defekte; sipas
> 4es'kontrates

s gjate ‘permd s se:‘*pera]ea]eswe pér defekte do . t& identifi kojé,
defektet: €nyre 1€ qarté' dhe t dokumemfuar duke pérfshirs
shkallss se’demtxmlt otografi etj Men cheri i Kontratss do fic
&r defekte dh € kérkojs q& defektet &
'syeshém. ;Kontaktues.l nmenjgheré pas martjes
‘aktuar, mi shpenzime ta 18 orrigjojé defektet,
do problemiqé: eshte_:-konmderuar si defekt.

IEL & pera]em;emse pér defekte fi Ilon__nga data ¢ leshimit t& Certifi kates ‘pér Pranimin e
erkohshém; sipas’ kushteve t& kontratés.

aragraf' t_ 73B.3, Menaxherr-; _Kontrates 1&shon’ raport ku

&t ¢do Korri ng f ]
Y AP rmdha;.e;'perg]ea;emseiper*defekte rifillon nga ‘data’e

, konstatohe

RN . iNeni74

- Monitorimi i kontratés
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. 74.1 Sipas nenit 81 t& LPP;#sé, KRPP &shté pérgjegjés pér monitorimin e menaxhimit t& Kontratés.
- Menaxhimi. i kontratés fillon kur nénshkiuhet kontrata dhe vazhdon deri -pas skadimit t&
garancioneve. ' P

74.2 KRPP do t& monitorojéﬁ nése kontrata gshte zbatuar n& pérputhje me kushtet e kontratés. Kontrata
pérkufizon géllimin e ‘kontratés, fushéveprimin, specifikacionin dhe pérgjegjésité e Autoritetit
Kontraktues dhe F urnizuesit/ Kontraktuesi_t/ Ofruesit t& Shérbimeve. Kontrata detyron Autoritetin
Kontraktues dhe F urniZuesin/Kontraktuesin/Ofruesin ¢ Shérbimeve q& t'i pérkushtohen kontratés

- dhe obligimeve t& tyre pérkatése. _ :

- 74.3 KRPP do t& fokusohet k?ryesisht né faktet néséf:

1.

[SS T

s

Certifkatat ¢ nénshkruara (sertifkatat e pérkohshme/te pérhershme) ishin lashuar nga

~menaxheri i kontratés pér dorézimet; :

Nése dorézimet nuk kang qené me kohg, a jan& imponuar démet e likuiduara;

~ Kontrata &shté ndérpreré dhe &shté konfiskuar siguria e pérformancés, nése démet e

likuiduara & imponuara kang arritur I{hﬁrin maksimal t& lejuar pér démet.e likuiduara;
Siguria e pérfor}nancés ishte dorézuar;; nése &shté e zbatueshme; ‘

Siguria e avansift ishte dorézuar, nése dshté e Zbatueshme;

Polisa e sigurimit ishte dorézuar, nése:}éshté e zbatueshme;

-Garancia pér periudhén e pérgjegjésise sé& defekteve ishte dorézuar, nése e aplikueshme;

Pagesat jang béré me kohg.

 Neni?s
Ndarja e detyrave

75 "Ndarja e detyrave’ do ts thot& se autoriteti i fijé personi(ave) pér t& miratuar dhe pér t& nénshkruar
e miratimin né njé fushé te pérgjegjésisé. Diéiplinat ¢ -specializuara t& pérgatitjes sé kontratave
(ligjore dhe teknike), zbatimit t& kontratés dhe pagesave (faturat) duhet t& mbahlen si aktivitete t&
veganta me miratimet e vecanta nénshkruésel.‘ Zyrtari Kryesor Financiar, Zyrtari i Prokurimit dhe
~ Njésia pranuese / Menaxheri i kontratés nuk mund t& nénshkruajné ndonjé dokumentacion jashts

fushés s tyre t& pérgjegjssiss.

1
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" 75.2 Sipas ndarjes s¢ detyravje, Zyrtarét pérgjegjés te departamentit mund & nénshkruajng njé dokument
' vetém nése_ééhté me origjing nga vet departamenti i tyre. Asnjé departament nuk lejohet q& &
miratojé nj& dokument nga Departamentet {jera.

- 75.3 Parimet e ndarjes sé& detyrave jang si mé poshté dhe i japin autoritet vetém personave té méposhtém
- (ose z&vendési / ndihmési i caktuar i atij departamenti) né menaxhimin e aktiviteteve t& prokurimit
dhe kontratave qé bshet né emér t& autoritetit kontraktues: ‘

1.

S

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit do té" nénshkruajé njé kontraté, por &shté i ndaluar qé té
nénshkruajé pranimin e mallrave, artikfujve t€ instaluar, pérfundimin e nj& projekti, dorézimin
né faza, ose pagesén e njé fature: ;

Zyrtari kryesor ‘financiar duhet & nénshkruajné pagesén e faturés, ose dokumentet tjera &
lidhura me t&, por &sht& i ndaluar € t& nénshkruajé pranimin e mallrave, artikujve ts

-instaluar, pérfundimin e nj€ projekti, dorézimin n& faza, ose Kontratén;
‘Njésia e pranimit, menaxher; i kontratgs, inxhinieri do t& nénshkruajé pranimin e malirave,

artikujve t& instéluar, standardet e cilé$isé, pérfundimin e nj& projekti, dorézimin ng faza. por
jo pagesén e nj& fature, apo Kontratén; ‘_

Nj¢ zyrtar figa. epartament i cili: Ka pérgatitiir. specifikimet dhé/ose TER, ose ka
0s¢ vizatithet ¢ pérgatituira; mund te shérbej si ‘menaxher i

pjesk si nj& andar i komisionit té Vierssimit

.Njé OE'_f cili ka;hartﬁ.ar nJe projekt, mund t& mbikéqyr t& njé&jtin projekt. -

Njé OE i cili ka hartuar nj§ projekt nuk mund t§ ekzekutojé projektin (njé proceduré e re

 duhet t& iniciohet pér kryerjen ¢ punéve).

Njé anétar i komisionit t& vler€simit riuk mund t& emérohet si menaxher i kontratés, mirgpo
né rast t€ ri-vlerésimit, anétaret e komisionit t& kaluar & vlergsimit mund t& shérbejng si
menaxher t& kontratés. : :
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